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EESTI METS 
METSA- JA JAHIASJANDUSE KUUKIRI. 

Toimetus ja talitus : 
Tallinnas, Metsade Peavalitsuse juures. 

Telefonid: 
Vastutav toimetaja 29-78. 
Asjaajaja 12-75 

Aadress: liht- ja rahasaadetistele: 
Kuukiri „EESTI METS", Tallinn. 

Tellimise hind; 
Aastas . 
Poolaastas . 
Veerandaastas 

Mk. 400. 
„ 200.-
.. 100. 

Üksik number 35 mk. 

Väljamaale 600 marka aastas. 

Kuulutuste hind: 
i/i lehekülg . MK. 2000.— 
i/s lehekülge 
V< lehekülge 

1000 — 
500 . -

Tekstis ja kaanel 50% kallim. 

Nr. 9/10. September — Oktoober, 1925. 5. aastakäik. 

Eesti metsamehed ekskursioonil. 
Foto J. Zolk. 

Soomes, Pekkala mõisas, juuli-kims 1925 a. 



186 E e s t i M e t s Nr. 9/10 

Reisimuljed. Soome ekskursioonilt. 
(26. j u u n i s t — 30. j u u n i n i 1925 a.). 

f\. M a t h i e s e n . -
Soome Metsade Peavalitsuse lahke 

kutse tõttu ning h-ra konsul Westerineni 
sõbralikul kaasabil sai nii mõnelgi Eesti 
metsamehel õnn osaks õige huvitavast 
ja õpetlikust ekskursioonist Soome met
sadesse osa võtta. 

Mälestus sellest ülilahkest vastuvõt
misest ning ligi tuhande kilomeetri pik
kusest autosõidust läbi muinaslooliselt 
ilusa maastiku jääb püsima meis unus
tamata suurusena. 

Kui magus unenägu kerkivad ikka 
jälle ja jälle silmade ette pildid Soome 
reisil nähtud loodusiludest: läbi rohelise 
metsavõlvi kaljulisi järvekalda id vastu-
peegeldavad vette pinnad, eeskujuliselt 
korrashoitud teed läbi määramata suurte 
metsalaante; tumedal metsafoonil siin 
ja seal mööda libisevad helerohelised 
nurmed ning aasad — torp äri te higi ja 
vaev — vahelduvalt tumepunaste talu-
hoonetega. Igalpool, kuhu vaatad, visa 
võitlus loodusega ning tüseda töö taga
järjed. 

Veel magusam tunne asub rinda, kui 
mõttes pilku tagasi heita selle ülilahke, 
ülisõbraliku vastutuleku peale, mis meil 
kogu reisu ajal osaks sai. 

Kuid kõigest sellest magusast muga
vusest kõrgele üle ulatab südant valdav 
tunne asja tähtsusest, mida mele metsa
mehed saavutanud oleme vaimliselt, kul-
tuuraliselt, oma hõimrahvale lähenedes. 

Olgu siin veel kord. südamlikult ter
vitatud kõik need, kes selle lähenemi
sele kaasa aitanud on ja edaspidi kaasa 
aitama saavad. 

Vihmane, udune hommik. Meeleolu 
Tallinna jaamast Metsade Peavalitsusse 
sammudes ei ole kõige lustilisem. Met
sade Peavalitsusse jõudes, kus kell 8 
ekskursantide ühine kokkusaamine pidi 
olema, selgub, et nii mõnigi vanemaist 
metsameestest puudub: puuduvad hrad 
Karu, Sihle, ka meie vanemat metsa

teadust hra Aun'i, kes kuuldavasti kaasa 
pidi sõitma, otsib silm asjata. Selgus, 
et 15 sõitja asemel oli kohal ainult 11. 
Olid ilmunud metsarevidendid hra Auks
mann ja hra Pühvel, metsaülemad hrad 
Raekson, Milk, Obetja Undrits, abimetsa
ülem Ziugand, Mets. Peav. ametnikku
dest h-rad Buldas ja Zolk, ning Ülikoo
list h-rad Daniel ja Mathiesen. Vihmase 
ilma tõttu tundub ka siin kokkusaami
sel meeleolu mitte kõige paremana. 
Kartus valdab rinda, et kui kogu reisu 
aeg sarnane ilm saab olema, siis metsa
meeste ..sillaehitusest" suurt välja ei tule. 
Veel väikesed ettevalmistused, ning paar 
väikest peatust hädalisemate reisi taga
varade muretsemiseks, ning jõuamegi 
sadamasse. Suurem osa sõitjaist pole 
enne Soomes olnud. Uudisena on tolli-
putka, veel suurema uudisena «Ariadne", 
mis teiste vähemate laevade hulgas okeani 
laevana paistab ja mida, nagu kuulda, 
oma mugavate suurte ruumide poolest 

, Põhjamere iluduseks loetakse. Hra Bul
das IöÖb oma reisu sõnastiku lahti, et 
end Soome keeles praktiseerida, kuid 
asjata, sest Soornekeelt kõnelejaid pole 
kuulda. Kaassõitjad on suuremalt osalt 
sakslased, osalt juudisoost; ka eineruu-
mis kuuldub rohkem rootsi- kui soorne
keelt. Vihma sajab endiselt; ilm on 
siiski vaikne ja » Ariadne" massiivne kor
pus lõikab tasast veepinda ilma mingi-
suguse vapustuseta. Tahaks uskuda, et 
ka suuremad tormid Soome lahes teda 
suurt kõikuma panna ei suuda. Tallinn 
kaob pea udusse, niisama kaovad vaate
piirilt Naissaar ja Aecjna saar. Veel paar 
tundi aega ja laeva pahemalt poolt kül
jest hakkavad juba paistma rida Soome 
saares!. Hea ilmaga on võimalus Soome 
lahe keskkohalt kõrgelt laevalaelt näha 
korraga mõlemat randa tumesinise joo
nena veepinna ja taeva võlvi lahkmel. 
Ikka lähemale jõuame kaljuse rannale. 
Kord paremalt, kord pahemalt poolt laeva 
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nina kerkivad merepinnast halli vallidena 
kaljurünkad. Siin ja seal võib silmata 
kaljuseintelt vana aja mälestusmärgina 
suurtüki mürakaid. Ükski laev ei pääse 
muidu randa, kui ta suurtükkide suude 
vahelt läbi ei poe. Ka tüsedad, hirmu
äratavaid teraskuplid võib strateegiline 
silm üles leida. Kuid Helsingi peakaitse 
on siiski võõraste silmade eest varjatud, 
laeva teest vähe eemal. Aravõitmata 
kuulsus oli Sveaburi kindlusel juba enne 
ja veel tüsedam tundub ta praegu, kus 
kalju seinte taga ka kaljukindel vaim 
valitsemas. 

Elav liikumine laeva lael, kuid väljas 
tibab endiselt vihma. Pakkide edasi-
tagasi tõstmine, kilin ja kolin. All sadama
sillal võib eemalt hra konsul Westerinenit 
silmata, kes mingisugu korraldusi teeb. 
Kaldale jõudes saab meil õnn osaks tut-
vuneda Soome silmapaistvamate metsa-
teadlastega : teretulemast on ütlema tul
nud Soome Metsade Peavalitsuse juha
taja prof. dr. Cajander, metsanõunikud 
dr. Lakari ja Honkasalo, ülikooli metsa
takseerimise õpetaja mag. Lönroth ja 
katsejaamade juhataja prof. dr. Heikin-
heimo. Peale lühikeste tervituste asume 
autodesse. Eesti külaliste jaoks olid 
Soome ametivennad ülilahkelt oma elu
korterid tarvitada annud, kuhu meid läbi 
linna nüüd sõidutati. Ligikaudu tund 
aega anti meile reisi järele eneste värs
kendamiseks mahti, kuid lahke pererah
vas oskas selle aja sees meile siiski veel 
keha kinnituseks kohvi pakkuda. Kell 
pool neli on kokkukogumine Metsade 
Peaval. ruumides, lstangusaalis tutvus
tab meid prof. Cajander pikema referaa
diga Soome metsade minevikust, hing 
riigi metsade ja nende valitsemise apa
raadiga. Kõnele järgneb lühikene rän
nak läbi Mets. Peav. tarvitada olevate 
ruumide, kus juures nii mõneski toas 
pikemalt peatame, et mõne eriküsimuse 
kohta lähemaid teateid saada; Osakon
dade ja ala-osakondade arv paistab siin 
ümlõpmata olevat: liigume kui labürintis. 
Tubade arv ulatada üle 60-ne. Üks asi, 
mis siin silma paistab; meiega võrreldes 
on siin juhtivate ja tehniliste jõudude 
rohkus, kuna vähemate kantseleia met-
nikkude arvu poolest mele Eesti Mets. 

Peaval. Soome omaga vist küllalt võis
telda võiks. (Mõned andmed prof. Ca-
janderi referaadist on järgnevas osas). 

Ülevaatliku pildi täiendamiseks anneti 
Eesti metsameestele väljatõmbed Soome 
metsaseadustest ja juhtkirjadest, ning 
Soome riigi metsade kaart. Õhtu eel 
tehti visiit metsaseltsi „Tapio" büroosse, 
kus hra Paavonen seltsi nimel meile 
teretulemast ütles, ning lühikese ülevaate 
„Tapiou seltsi tegevuse kohta andis. 

Selle järele külastasime Soome met
sanduse katsejaamade keskasutust. Siin 
kanti meile prof. Heikinheimo poolt refe
raat ette Soome katsejaamade arenemis
käigust, ning katsejaamades tehtavatest 
töödest. Prof. dr. Irjö Ilvessalo tutvustas 
koosolejaid Soome metsade arvestamise 
alal tehtud töödega ning sellel uurimisel 
saadud andmetega. (Lühemad kokku
võtted neist referaatidest järgnevad). 

Kell oli juba üheksa peal, kui katse
jaamade keskbüroost lahkusime. Järg
nes sõit autodega läbi linna, kalju-
rikka eeslinna „fllppila"-sse, kus tüseda 
õhtusöögiga meid järgmise päeva pi
kema sõidu vastu kinnitati. Siin oli 
minul juhus tutvaks saada Mustila katse-
jaama-arboretumi omanikuga,salanõunik 
Tigerstädtiga, kes lühikest ülevaadet 
andis Mustilas tehtud katsetest välja
maa puude aklimatiseerimise alal. Poolel 
ööl jõudsime määratud öökorteritesse 
tagasi. Jim oli vahepeal vähe selge
maks muutunud, sõbralik lahke vastu-
võte tõstis meelt, muljeid möödunud 
päevast kogus rohkesti ja nende edasi-
tagasi sõelumine, ning valge põhjamaa 
öö ei lasknud nii pea silmi kinni. Järg
misel hommikul kell kuus tuli end jalule 
ajada, sest kella seitsmeks oli kokku
kogumine Helsingi raudtee jaama ees. 
Sõit ei läinud küll mitte raudteel, vaid 
autodega. Selleks oli määratud kolm 
Mets. Peav. ning viis Sõjaministeeriumi 
autot, kõik tüsedad masinad, mis eriti 
mägisel maal sõitmiseks kõlbulikud. 
Imestada tuli Soome autojuhtide osa
vust ja külma verd, sest üsna käänakutel 
teedel sõideti kiirusega kuni nelikümnend 
— viiskümend kilomeetrit tunnis, kohati 
parematel teedel tõusis kiirus kuni 80 
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kimtr. tunnis. Kõik maanteed, kus meil 
liikuda tuli, olid kiiduväärt seisukorras. 

Helsingi lähem ümbrus Hämenlinna 
teed kaudu väljaminnes on metsavaene. 
Vabrikud, tehased, suvila-d, suuremad ja 
vähemad talukohad ning juurevilja aiad 
vahelduvad kalmuküngastega. Umbes 
kümne kilomeetri pikkuse sõidu järele 
algasid metsad. Need on pea kõik 
talupoegade metsad, keskealised40—50a. 
vanused, võrdlemisi õredad, kuue kuni 
kaheksa sülla kõrgused, kohati tõuseb 
kõrgus ka kuni 10 süllani. Maastik on 

ja kuuse segametsad. Neljakümne -viie
kümne aastastes metsades on mändidel 
ja kuuskede! kõrguse juurdekasv veel 
hea, kõigub poole jala ja jala vahel. 
Teistest puuliikidest paistavad silma õige 
sagedasti kask, valgelepp ja pihlakas, 
mis teede servale istutatud ehk alal 
hoitud on. Kaske ja valgetleppa on sa
gedamini näha. Mõlemad esinevad ko
hati metsaseisandites. Valgetleppa olla 
Soomes leida rohkesti igalpool, kus 
endistel aegadel metsa alapõletamiseks 
kasutati. Kohati paistavad silma haab 

Tüüpiline Soome sisemaa maastik. 

võrdlemisi madal — keskmiselt 50 mtr. 
osa üle merepinna. Metsaaluses maa
pinnas domineerivad siin morääni liiva-
seljakud ehk nõrgalt murenemise kor
raga kaetud graniidid, vähesel arvul on 
leida ka savikas pindasi. Üldiselt on 
savimaid nii Helsingi ümbruses, kui ka 
kogu Lõuna Soomes mererandade lä
hedal rohkesti, kuid neil aduvad kas 
põllud ehk niidud, kuna metsa alla 
rohkem liivast maapinda on jäetud. 
Puuseltsidest esinevad siin esimesel ko
hal mänd ja temaga seltsis kuusk. On 
kas puhas männimetsad, ehk männi 

ja mustlepp. Kuid saart ja tamme otsib 
silm asjata. Neid juhtusin möödasõidul 
ainult kahes kohas nägema, nimelt ku
sagil suurema talu või mõisa õues ja 
Hämenlinna „Puistola" restoraani pargis. 
Hämenlinna lähedusel, kõrgel lõpumo-
rääni seljakul paistsid silma ka paar 
sarapuu põõsast. 

Väljamaa puudest paistsid silma Hä
menlinna pargis Siberi pihta (Äbiessibirica) 
ning Rmeerika saar (Fraxinus pubescens), 
Tatari vaher (Acer tataricum) ja paar 
vähemat kontpuu põõsast. Ka larixi 
kultuuri oli teede ääres näha, üldiselt 
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võttes olid aga nähtud Soome metsad 
puu ja põõsaste liikide arvu poolest 
märksa vaesemad, kui meil Eestis. Vä
hemalt 'Lõuna Eesti metsad on märksa 
mitmekesisemad liikide arvu poolest ja 
värvirikkamad, mis oleneb meie Eesti 
metsade paremast boniteedist, s. o. pa
rematest kasvukoha tingimistest. 

Esimene peatus oli meil Korso-Rootsi-
küla katsejaamas. Katsejaam asub 
Helsingist umbes paarikümne kilomeetri 
kaugusel põhja sihis. Katsejaam on 
alles paar aastat tagasi asutud. Läinud 
aastal olid hoonete ehitustööd lõpule 
viidud, kus juures aastane katsejaama 
eelarve üle sajatuhande Soome marga 
tõusis. 

Soome Metsateaduslise Seltsi katsejaam, 
maal, Edela-Soomes. 

Korso-Rootsiküla katsejaama jaoks 
on väljaeraldatud ühe endise riigimõisa 
päralt olev metsatükk 560 ha suuruses, 
sellest hulgast kuni 150 ha raiestiku 
pindala. Mets on palju kannatada saa
nud ilmasõja ajal, kus vene „Osotopi" 
poolt siin suuremad raided sisse aeti. 
Nimetud jaam on määratud väljamaa 
puuseltsidega akklimatiseerimise katsete 
korraldamiseks. Algus on tehtud läi
nud aastal taimeaia asutamisega, kus 
õige paljud Põhja Ameerika ja Jaapani 
puuseltsid esitud. Katsejaamale valitud 
mets on kaunis rikas oma praeguste 
metsatüüpide poolest, mis võimaldab 
katseid mitmesugustel pindadel korral
dada. Puuliikidest esineb esimesel ko
hal mänd (37%), siis kuusk (35%), siis 

kask (26%), kuna lepa ja haava osa 
kokku ainult kuni 5% välja teeb. 

Peale kehakinnitust näidati meile 
taimeaeda, kusjuures prof. Heikinheimo 
poolt vastavad seletused anti. Ühtlasi 
tutvustati meid ka uuemate metsa 
seemneproovimise viisidega, mis katse
jaamas tarvitusel. Nimelt saavad seem
nete proovid läbilõikes (nõnda, nagu 
see põllumeestelgi tarvitusel on) lupe 
ehk mikroskoobi all läbi vaadatud ja 
idu väljanägemise ja asetuse järele 
otsus seeme headuse kohta tehtud. 
Paralleelselt sünnib siiski kontrolleeri-
mise mõttes seemne proovide idanda-
mine termostaadil. 

Seemneid saab katsejaam osalt Briti 
Kanaada metsavalitsuselt ühiselt Mustila 
erakatsejaamaga, osalt Jaapani metsa 
instituudi kaudu. 

Siis näidati meile veel siintehtavaid 
katseid maapinna taimekatte külmale 
vastupaneku suhtes. Nagu kõigist näh
tust selgus, oli katsejaama metsas kind
lat juhtivat kätt märgata. 

Korska-Rootsikülast Hämenlinna ar
vati umbes 70 kilomeetrit olevat. Tee 
läks kohati seljakuid kaudu, kord olid 
need öösid, kohati oli see lõpumorääni 
seljak, vahete-vahel oli väikesi järvesid 
näha, kuid selles osas oli neid siiski 
võrdlemisi vähe. Männi metsal oli läbi
sõidetud maa alal täielik ülekaal. Ka 
siin tundus igalpool valikraide majapi
damise järeldusi: õredad seisandid, tihti
lugu on kiratsev järelkasv raiumata 
jäetud ; kuid oli kohtasid, kus korralikud 
seemne-raided ja täielik metsaravitse-
mine juba teostusel oli. Kogu ulatusel 
Helsingist Hämenlinnaa tuli sõita pea
asjalikult erametsade vöös. Maastik 
jättis kogusummas ütlemata kena mulje. 
Iseäranis üllatav tore väljavaade oli Hä
menlinna lähedusel — kõrgelt voore 
seljalt alla paistsid linn, järv, vanad 
kindluse müürid ning veepinda mööda 
libisevad aurikud. 

Peatusime linna serval järve kaldal 
ülikenas pargis asuvas „Puistola" resto-
raanis. Siin oli meile löunalaud kaetud. 
Vahepeal jätkus mõni silmapilk aega, et 
pargiga tutvuneda. Siin leidus nii mõnigi 
puuseks, mida mujal tee ääres ei leid-
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nud: tammed, saared, vahtrad, Abies sib:, 
Cornus sib. j.m. Kuid mis kõige rohkem 
tähelepanu enda peale tõmbasid, olid 
vanad üle saja, võib olla ka paarisaja 
aastased maarjakased, jändriku kasvuga, 
mitme tolli paksuse korpa ga, mis männi 
korpastki tüsedam paistis. 

Enne einelauda asumist luges prof. 
Cajander meile referaadi Soome mullas
tikust, sellest äraolenevatest rahva asu
latest nüüd ja enne, ning vahekorrast 
mullastiku ja metsatüüpide vahel. 

varjata ei suutnud. Loodus oli nii kena, 
et patt oleks olnud autodega siit mööda 
kihutada; tuli autost välja astuda ja 
ja jala rännak ette võtta. Olime Tarn* 
perest ida sihis umbes 25 kilomeetri 
kaugusel asuval „Kangasata'!". Kõrge
mal kohal sellel seljakul oli torn ehita
tud, kustule puude latvade vaade kau
gele avanes. Vesi ja mets, mets ja vesi, 
kui looduse ilusam kooskõla. Oli näha, 
kuidas eemal järvepinnal liikusid auri
kud ja paadid, kuid need paistsid metsa 
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Soome järvemaastik. 

Hämenlinnast läks sõit edasi põhja 
sihis. Maa paistis siin võrdlemisi vilja
rikas olevat Sõitsime paarist suuremast 
mõisast mööda, missuguseid -Helsingi 
ja Hämenlinna vahel silma ei paistnud. 
Ka maastik muutus siin märksa teiseks: 
olime miljonjärvede maasse jõudnud. 
Möödusid järv järve järele, üks piltlikum 
kui teine oma kaljusaartega, ning kal
jude! kasvavate mõistatuslikult tuultele 
ja tormidele vastupidavate üksikute 
puudega ehk metsasaludega. Kohati 
viis tee kitsast, metsaga kaetud järsku 
seljakut mööda kahe järve vahel, millede 
sinavat veepinda mäe küljel kasvavad 
mitte küllalt tihedad männi ja kuuse salud 

vööga ja kaljuga palistatud määramata 
sopilisel veepinnal -miniatuur väikestena. 
See koht peaks vist küll Pungaharju 
kõrval üheks ilusamaks kohaks kogu 
Soomes arvatud saama. Dr. La kari, ära 
kasutades üldist ülendud meeleolu, esi
nes vaatetornis lühikese ettekandega 
Soomemaa looduskaitse ülesannete ning 
looduskaitse teostamise üle. 

Edasi teel kohtasime Siberi okaslehe 
kultuurisid. 

Siin, Larix'e kultuuride juures, andis 
prof. Cajander meile ülevaatliku kirjel
duse Soomes tehtud katsete üle välja
maa puude akklimatiseerimise alal, ning 
selgitas väljamaa puude kasvatamise 
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probleemi üldse. Peale lühikest peatust 
sõitsime edasi põhja sihis läbi Orivesi 
Oripohja külade, kus parajasti mingit 
suuremat pidu peeti. Üldse oli tee osa 
Kangasala ja Korkeakoski vahel õige 
elav: alaline autode liikumine, rääki
mata arvuta jalgratta sõitjaist; ükstei
sele ilma suurema vaheta järgnevad 

Ruokoia Larix sibirica istandus, 40 aastane. 

asulad, kus juures iga majaesine hulga 
ülitoredate kibuvitsa põõsastega kaunis
tatud oli. Põõsad olid kobaras koos 
suurte, alles hiljuti lahtipuhkenud valge 
õitega. Tahtsime uskuda, et see «valge 
roos" ongi siit selle nurga, või kogu 
soomlastel mõneks embleemiks, kuid 
selgus, et nende olemas olemise pea 
põhjuseks olla ainult rahva esteetiline 
tunne. Mina olin selle õrnajoonelisest 
kibuvitsast äga nõnda sissevõetud, et 
ei suutnud oma soovi varjata, ning 
palusin selle seemnest kilo osa meile 
Ülikooli õpemetskonda saata, et kodu
maal seda laiali laotada. 

Päike oli veel üleval kõrgel, kui Üli
kooli õpemetskonda hakkasime jõud
ma. Tee viis üle soostunud järve otsa 
ja paistis alles hiljuti rajatud olevat, ka 
autodel tuli siin oma sõidu kiirust 
vähendada. 

Järve hommikupoolsele kaldale jõu
des avanes jällegi tüüpiline pilt Soome 
järvmaastikust: sile tee, ühel pool teed 
vesi, teisel kaldal metsa vastupeegelda-
des, teisel pool nurmed ja mõned talu 
hooned. Ligi kilomeetri kaugusel sil
mame põõsaste ja puude varjus peitu-
vaid õpemetskonna hooneid. Soome 

üliõpilaste metsameeste kodu on üsna 
järve kaldal. Järv kannab „Kuivajärvi" 
nime, on ligi kolm kuni neli kilomeetrit 
pikk, ning kolm- nelisada meetrit lai. 
Lähema raudtee jaama nimetuse järele, 
mis ligi 8 kilomeetri kaugusel, kannab 
ka üliõpilaste kodu „ Korkeakoski" nime. 
Eluhooned on ilusad, alles hiljuti ehi
tud. Suuremas hoones asub ühisköök, 
ruumikas söögisaal, mis ka loengute 
ruumi aset täidab. Mõni samm eemal 
asub üliõpilaste elumaja, kahekordne 
ruumikas hoone, väikeste puhta te kamb-
rikestega, igas kambris on kahe üliõpi
lase tarvis asemed, lauakene, ning kaks 
hoiunurgakest. Need ruumid olid meile 
öömajaks määratud ja nii mõnigi vanem 
mees võis siin ilusal valgel põhjamaa 
ööl, kus uni silmi sulguda ei suuda, 
tudengi asemel lamades endisi aegasi 
meele tuletada. 

Peale ülalnimetud hoonete on ole
mas, veel rida teisi hooneid õpemets
konna juhataja, ning õpejõudude tarvis. 

õpemetskonna õpilaste söögisaal. 
Eesti ja Soome lipud lehvivad külaliste auks. 

Soome ülikooli õpemetskohd Kor
keakoski asub Helsingist umbes 250 klm. 
kauguseL Raudteega Helsingist siia 
sõiduks kulub ligi 7 tundi. Siia juure 
tuleks arvata veel 8 kii. pikkune rännak 
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raudtee jaamast üliõpilaste taluni. See
ga oleks Tartu õpemetskond Peravallas 
ligi pääsemise suhtes paremates tingi-
m istes. Soome õpemetskond on Kor-
keakoskisse üietoodud umbes 15.aastat 
tagasi, enne asus ta Evo's kuhu juurde-
pääsemine märksa raskem oli. 

Põhjuseks, miks õpemetskond Hel
singist nõnda kaugel asub, on vist kõige 
pealt asjaolu, et Lõuna Soomes suure
maid riigimetsa mässiivisi ei leidu. 
Pealegi on Korkeakoski tüüpiliseks met
saks suurema osa Kesk-Soome kohta. 
Õpemetskonna pindala oli esialgu ainult 
viie-kuue tuhande hekt suurune, viima
sel aja 1̂  on see kuni 15000 hkt. suuren-
dud. Õpemetskonna juhatajaks on dr. 
Lassila. Tema peaülesandeks on üliõpi
laste praktikatööde korraldamine suvel, 
ja ülikoolis metsakasutuse alal loengute 
pidamine. 

Temal on abi, kelle ülesanded puht 
majanduslised ja kes oma tegevuse poo
lest meie metsaülemale vastab. 

Suviste üliõpilaste praktiliste tööde 
juhatamiseks on komandeeritud metsa
kasvatuse õpekooli assistent. Õpemets
konna ülesanded piirduvad peaasjali
kult metsakasvatus-ja metsakasutustööde 
praktikumi võimaldamisega, kuna kat-
seasjanduse jaoks eriti metskond ole
mas, takseerimine ja metsakorralduse 
praktikum aga mujal riigi metsades 
sünnib. Ülikooli õpernetskonnas oli meid 
vastu võtmas Ülikooli metsakasvatuse 
professor dr. Lauri Jlvessalo, kelle poolt 
meile peäle õhtust einet pikem refe
raat Soome Ülikooli metsaosakonna ja 
metsakoolide kohta ettekanti. 

Päike oli alles loojaminemata, kuid 
tunninäitaja järele puudus keskööst vä
hem, kui kaks tundi, Kaua istusime 
veel lahtisel rõdul ja veststme juttu 
kui vanad sõbrad; all sinav järv võt
tis vahepeal küll tumedama ilme, kuid 
taevas jäi endiseks vaikseks. Külaliste 
auks tehti järvel tuld: keset järve paku 
otsadest parv ja sellel riit tõrvaseid 
kännutompe laotud. Kesköö kättesaa-
bumisel süüdati see põlema; tõusis tõr-
vane suits ja kõrgele kerkiv leek, mis 
aga valge öö tõttu ümbrust tarviliselt 
valgustada ei suutnud. Keegi katsus 

naijaks lehte lugeda, et järele proovida, 
kas põhjaöö valgust selleks jätkub. 
Kell oli pool üks kuid lugeda võis 
vabalt. Kelta 2 ajal alles saadi puh
kama. Hommikul äratas poole seitsme 
aeg signaali kell. Järgnes hommikune 
kehakinnitus, ning punkt pool kaheksa 
olime jälle autodes ning algas sõit 
õpemetskonna piirides. Kahju oli siit 
üliõpilaste kodust nii pea lahkuda, hea 
meelega oleks siin veel viibinud, et 
lähemalt jälgida meie naabrirahva õp
piva noorsoo töid ja talitusi suvise 
praktika ajal. Oleme meie eestlased 
ju ka sellel alal alles algajad ja äga 
näpunäide ja eeskuju oleks hädatarvilik. 

Suurt maanteed kaudu paari kilo
meetri osa edasi sõites jõuame Siikan-
gasele. See on kuue kuni kaheksa 
ruutversta suurune maa-ala, kus tuli 
ligi paarkümmend aastat metsa täieli
kult ära hävitas. See pindala on praegu 
kogu ulatuses kultiveeritud. Palju vaeva 
on siin näinud Soome metsaosakonna 
üliõpilased. Olgu küll, et töö mitte 
korraga, vaid mitme aasta jooksul teh
tud sai, nõudis ta siiski suurt pingutust. 
Meie peatume, et tehtud tööd lähemalt 
jälgida. Kultuuride juures on meid 
ootamas Dr. Helander, kes läinud aas
tal Eestis viibiva Soome metsameeste 
ekskursiooni juhataja oli. Dr. Helander, 
kui endine Soome õpemetskonna juha
taja, annab meile Siikangastel tehtud 
tööde kohta lähemaid seletusi. Nagu 
kuuleme, on siin mets kohati kaks 
korda põlenud. Muld on rühkjas liiv, 
pöhjämorääni sünnitus. Põlemise taga
järjel on huumuse kord täiesti hävinenud. 
Praegu tundub maapind liiga vaene 
olevat ja noortel küütud ning istutud 
taimedel on relatiivselt nõrk kasv; enne 
olla vanal metsal aga kaunis hea väli
mus olnud. Kultiveerimisel on tehtud 
katseid niihästi külimisega, kui ka istu
tamisega, mitmesuguste maapinna ette-
valmistamise viiside juures. Kohati oli 
külvi platsidele minewaa lainete poolest 
rikkalikumat musta mulda veetud. Palju 
kütja paistis sündinud olevat männi 
pungamähklejÄte Retinia buotiana ja 
Režfnia furhnaaa hävituse tõttu, kes 
aasta-aastalt ladva puttga hävitades, 
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noorele puutüvele jändriku habituse 
annavad. Võitlust nende väikeste libli
katega on raske läbi viia. Peale Siia-
kangast oli meil järgmine peatus Pek
kala mõisa metsades. Need metsad 
seisavad praegu Dr. Helanderi juhatuse 
all. Pekkala mõisa omanikuks on pr. 
Aminoff, kelle mees 1918 a. metsikul 
teel vene punakaartlaste poolt maha 
lasti. Mõisa suurus 7313 ha., selles 
hulgas 'põllumajanduslisi maid 706 ha. 

Kehvade kasvutingimiste peale vaata
mata jätab mets, mille mitmes sihis 
läbi sõitsime, väga hea mulje. Siin 
leidsime seemne ra ideid mitmesuguses 
ajajärkus. Loomulik uuendus oli igal 
pool väga rahuloldav, noorte mannide 
kõrval nägime ka kuuse ja kase taimi, 
kuna vanad metsad pea puhta te männi 
seisanditena esinesid. Ka metsakülisi 
oli näha, kuid pea rõhk on Pekkalas 
siiski loomuliku uuenduse peale pandud. 

Eesti metsamehed Pekkala mõisas. 

ja kõlbmata maid 554 ha. Mõisa pea 
sissetuleku allikaks on mets, kuna põllu
majandus, olgu küll, et heas korras 
hoitud, rohkem kõrvalasjaks on. Ami-
noff ide. suur armastus metsa vastu, ning 
metsade tähtsusest täielik arusaamine 
ongi vist põhjuseks olnud, et metsa
ülemaks siia kutsutud sai üks Soome 
tüsedamatest metsameestest, lugupeetud 
hra dr. Helander, kes enne ülikooli 
õpejõuna siin läheduses tegutsemas oli. 
Mujal aga, nii meil enne, kui ka Lääne 
Euroopas on harilik nähtus, et erametsa-
omanikud ei raatsi kõrgema haridusega 
metsaülemaid palgata. Korralik metsa-
majapidamine on Pekkala mõisa metsa
des juba 35 aasta eest sisseseatud. 
Mulla olud on siin paremad, kui Sii-
kangasel, kõige vähemalt praeguse 
seisukoha juures, kuid märksa halvemad, 
kui meie Eesti mullad keskmiselt võetud. 

Neis osades, kus meil Soome met
sades liikuda tuli, oli näha igalpool 
suuremat kokkuhoidmist metsamaterjaa-
Iidega: alaliselt paistsid silma kubudesse 
ja süldadesse korralikult kokkupandud 
hagu, kuna maaslamavat risu, laagri-
ja roisupuid silma ette ei sattunud. 
Iseäranis puhtad igasugu risust olid Pek
kala metsad. Veel mis silma puutus 
oli see, et dr Helander erateenistuses 
olles teaduslist tööd jätkata suudab, 
mille kohta tõendust andsid siin ja seal 
metsas leiduvad alalised proovitükid. 
Väga huvitav oli dr Helanderi poolt 
ettekantud ülevaade Pekkala metsa
majandusest, mida rida kurveid ja karto-
gramme ilustasid- Niisama huvitav oli 
Pekkalas tarvitusele võetud võrdlemisi 
lihtne raamatupidamine. Kordasaadetud 
uurimiste järele võib Pekkala metsade 
aastane juurdekasv 3,86 m3 pro ha 
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arvata, seega umbes poole kantmeetri j 
osa rohkem, kui Häme läänis, mille 
piirides Pekkala mõis asub. Aastane 
raienorm masse järele on 3, viimastel 
aastatel aga 3,25 kantmeetrit hektaari 
kohta. Peaasjalikult valmistakse viima
sel ajal paberi- ning titsipuid, teisel 
kohal on saepalgid, milledest suuremad 
Tampere saevabrikutele müüakse, vähe
mad aga kohalikus mõisa saevabrikus 
mõisa enese ja lähema ümbruse tarvi
duseks läbilõigatakse. 

Igasugu jooksva tööde läbiviimiseks 
on metsaülemal käsutada kolm mets
nikku, kelledest kaks alammetsakooli 
haridusega. Metsnikkudel on igal oma 
vahtkond, kuid raamatupidamisega ne
mad koormatud ei ole. 

Vastuvõtmine Pekkala mõisas oli 
väga südamlik nii dr. Helanderi, kui 
ka mõisaomaniku pr. Aminoffi poolt. 

Pekkala mõisast läks sõit lõuna poole, 
Näsijärvest ida poole viivat Tampere 
maanteed kaudu. 

See tee oli iseäranis mägine, laine-
Une, järsud käänud, tõusmine ja lange
mine, mis mõnel kohal kuni 40° ulatas. 
Sõitsime kuni Näsijärve kaldal asuva 
külani, mis Tarn perest umbes 30 — 35 
kilom. kaugusel. Siit pöörasime tuldud 
teed tagasi, et põhja pool Näsijärve asu
vaid kroonu metsi vaadata, seega saime 
seda ilusat tee osa, mis mõnele vane
male metsamehele küll juuksed püsti 
ajas, kuid nooremale verele karastavalt 
mõjus, kaks korda läbi sõita. Kilomeet
rit 15 enne Pekkalat käänasime põhja-
õhtu poole. Selles sihis versta kolm-
neli edasi sõites, peatasime Altuneni 
tõrvavabrikus. Vabrik on üks suurema
test ja asub Näsijärve põhja rannas, 
mis selles osas Vankovesi nimi kannab! 
Vabrik töötab kuue horisontaal retortega, 
millest igaüks 30 virn-meetrit kändusi 
mahutab. Aastane tarvitus on 20.000 
virn-meetrit kändusi. Üks virn-meeter 
kände tuleb vabrikus ligikaudu 50 Smk. 
maksma, millisest summast umbes 45% 
kändude juurimise peale kuulub. Vabri
kus oli pühapäeva tõttu vähe liikumist. 
Nii nagu igalpool, oli ka siin lahke vas
tutulek, ning vabriku esitaja andis üle
vaatliku seletuse iga äsja kohta, muu-
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seas ka väljavaate kohta tõrvatööstuse 
alal üldse. Mis siin tõrvava bri kus silma 
paistis, oli absoluutne puhtus meie Eesti 
vastavate asutustega võrreldes. Lõhn 
pani küll vahel aevastama, kuid julgesti 
võis raudtreppidest üles ja alla ronida 
ilma kartuseta, et osa tõrva kuue hõlma 
külge jääks. Vabriku vaatlemisel kuul
dus, et ka Soomes nii mitmedgi tõrva-
vabrikud ajutiselt seismas on. Kriis, 
mida Eesti noored asutused üle elavad, 
tundub ka siin. Pea põhjus — turgude 
puudus ning üliraske võistlus kivisöe 
tõrvaga. Poole kilomeetri kaugusel tõrva-
vabrikust nägime schlüüsisi, mis ühen
dasid Palovesi ja Vankovesi järvesid. 
Järgmine peatus oli Kuru metskonna 
piirides „KarjuIakoski" juures. Karjula 
jõgi lõikab Kuru metskonda ligi 30 klm. 
ulatusel. Tema kaudu parveta kse iga 
aasta umbes 30.000 palki. Jõgi on ise
enesest kaunis kitsas, kärestiku kohal 
10, maksimum 20 meetrit lai. Kärestik 
asub üsna maantee lähedusel, ehk õigem, 
maantee sild on üle kärestiku osa juhi
tud. Siinsamas maantee ääres on väi
kene kroonu vesiveski, kus kohalikkude 
elanikkude tarvis katušelaasta lõigatakse. 
Vee kukkumine on siin kaunis suur: 
paarisaja meetri maa peäl kukub vee
pind 20-ne meetri võrra. Kuru mets-
honna metsamaterjaalide kännuhinna 
tõstmiseks on maantee kohas kärestiku 
kõrvale käesoleval suvel insener Roschieri 
juhatusel veerenn ehitud, mille kogu pik
kus 345 mtr. Renni ehitamine läheb 
maksma eelarve järele 78.400 S. marka, 
sellest töökulusid 57.000 Smrk. ja tarbe
puude hind 21.400 Smrk. Kännuhinna 
tõusmisega ja parveta j atelt võetava maksu 
abil tasub sarnane ehitus end pea ära. 

Parvetamise renni vaatamise puhul 
luges meile hra konsul Westerinen Mets. 
Peav. inseneeri osakonna poolt kokku
seatud referaadi veeteede reguleerimise 
kohta riigi metskondades. (Ülemal nime
tud referaat järgneb). Veel mõni kilo
meeter edasi sõites jõuame Kuru külani. 
Siin asub ka Kuru metsaülem. Kuru 
metsaülemal, niisama ka paljudel teistel 
metsaülematel, puudub riigi korter. Ne
mad asuvad üüritud ruumides, mõnel 
on renditud maalapike. Kuru metsa 
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ülem, hra Brander oli parajasti rnesilin-
da püüdmas. Külaliste tulekul jätab te
ma oma kibeda töö pooleli ja hakkab kü
laliste eest hoolitsema. Iseloomu poolest 
suur looduse armastaja on hra Brander 
oma aeda palju igasugu taimi kogunud, 
nendest paljud minul täitsa nägemata. 
Meed õitsevad taimed, samblad ja sam-
malpoolikud olid kõik nii osavalt ja 
maitserikkalt kivi ja kalju servadele ja 
lõhedesse asetud et aias liikumisel tun
dus, nagu oleks kusagil botaanika aias 
olnud, puudusid küll nimed juures, 
kuid lahke peremehe seletused suutsid 
seda osa küllalt hästi täita. Kohvi, mis 
iga! peatusel eest leidsime, ei puudunud 
ka siin. Meie kehakam metsaülem, kes 
kõvat pinda jalge all tunneb ja aegajalt 
kiirest autosõidu hirmust toibuma hak
kab, heidab nalja, et iga tõsisemgi nägu 
naerule puhkeb. Kahjuks pidi, hra Lön-
roth, kes paari päevase reisu ajal oma 
terava naljaga meie nooremate kaas
laste südant täielikult võita suutis, pea 
lahkuma, et vahepeal teel kärestiku juu
res mahajäänud autot ülesotsida. 

Et külaliste meeleolu veelgi tõsta, 
tehti otsus metsavalitsusepuksiir-laevaga, 
mis siinsamas järve kaldal seisis, väikene 
ringsõit Näsijärvel ette võtta. Mõeldud— 
tehtud, ja mõni minut hiljem liikusime 
juba peeglisiledal veepinnal. Möödusid 
graniitkaldad ja kaljusaäred puudega 
ning ilma, kohati paljad ja siledad kui 
ärapügatud pealagi, kohati sammelda-
nud ja käsnas. Mitmelpool oli näha 
eemal kaldal lauavirnad, mis oletada 
lubas, et siin Näsijärve ääres mitte ühe 
ega kahe, vaid paljude lauatehastega 
tegemist. Ka kütte- ja paberipuu virnasi 
leidus siin ja seal kaljusel kaldal. 

Kaldale jõudes jätkame reisi põhja-
lääne sihis läbi Kuru, Aure ja Parkano 
metskondade. Need on kõik riigi met
sad. Kuru kuulub veel Häme lääni alla 
ja asub selle lääni põhja-õhtu nurgas, 
kuna Aure ja Parkano metskonnad Turu-
Pori lääni põhja poolse osa oma alla 
võtavad. 

Need kolm metskonda, juurde arva
tud kaks naabruses olevat riigi mets
konda, läänes Karvia ja idas Korkea-
koski (õpemetskond), on kõige suure

maks riigimetsade massiiviks Kesk- ja 
Lõuna-Soome kohta, väljaarvatud ehk 
ainult Vene piiril asuv riigimetsade mas
siiv, mis osalt enne Vene riigi kasutada 
oli (nimelt „Anna" metsad). 

Neid riigimetsi erametsadega võrrel
des paistab, et vana metsade arv siin 
palju suurem on, kui eelmisel päeval 
nähtud Hämenlinna ja Helsingi vahel 
asuvates erametsades. Sijn leiame ka 
lageraiestikka. Paaris kohas olid väga 
kena kasvuga kultuurid. Minule isikli
kult meeldisid need kultuurid väga, loo
dus oli neid tubliste täiendanud, kuid 
arusaaja käsi ei olnud neid isetärkanud 
taimesi välise, shabloonilise kultuurridade 
pildi saamiseks mitte väljakitkunud. 

Seega omasid need kultuurid tihtilugu 
sega metsa habituse, kuid õige metsa
kasvatuse mõiste järele on sarnane sei-
sand ju eeskuju, mille poole end metsa
kasvatus tüürima peaks, kus kasvu olud 
seda vähegi lubavad. Ühe sarnase kul-
tuura juures peatusime mõneks silma
pilguks ja prof. Cajander tegi väikese 
ettekande Soome riigi metsades tarvitu
sele võetud raide- ning uuendusviiside 
üle. Vähe maad edasi avaneb meil 
juhus tutvuneda soode kuivatustöödega, 
kus juures prof. Cajander jällegi lühi
kese ülevaatliku kõnega esineb. Soome 
Metsade Peavalitsuse juures on nende 
tööde jaoks eriosakond. Tööde organi
seerimisel valitakse iga aasta ainult tea
tud raioon ehk metskond, kus siis või
malik täie jõuga kogu kuivatustöö ühe 
ehk kahe aasta kestvusel läbi viia. Kui-
vatuse alla võetakse ainult need sood 
ja rabad, mis peale kuivatamist hea kas
vuga metsa annavad. Enne kuivatus-
tööd ning maapinna loodimist võetakse 
ette liht rekognosceer-käigud küsimuse 
all oleval maakohal, mille järele pea
joontes eel ka va üles seatakse. Eelkavale 
järgnevad täpsed loodimised ning lõpu-
tiku kava väljatöötamine. Lõpulik kava 
töötakse välja Metsade Peavalitsuse vas
tavate eriteadlaste poolt, kuna eelkaya 
kokkuseadimine suuremalt osalt koha
liku metsaülema kohuste hulka kuulub. 

Meie ringsõidu ajal tuli võrdlemisi 
vähe sood ja raba silmapiirile. Tüüpi
list kõrget raba,, mida meil Eestis igal-
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pool rohkesti, üldse silma ei paistnud. 
Sarnased kõrged rabad leiduvad ainult 
Ida-Soomes, kuna muu Soome osas 
turbarabad harilikult madalad ja täis 
vett ning iialgi kupli sarnaselt üles ei 
kerki. Sphagnumi liikide kõrval on palju 
farnasi (?). Praegu Parkano metskonnas 
tehtavad tööd, olid osalt „ülemineku 
raba", kus männiga kõrvu ka kaske 
leida. Ka meil Eestis annab sarnaste 
soode kuivatamine pea alati rahulolda
vaid tagajärgi. Huvitav oli kuulda, et 

Niisama jättis vaesema mulje ka elu
majade välimus. Maantee oli kitsam ja 
võrdlemisi lainelisem (meie sõitsime siin 
kõrvalteid kaudu), kui Hämenlinna ümb
ruses, kuid relatiivselt siiski heas sei
sukorras. Metsad, mis siin näha, olid 
talupoegi omad. Mõtled, talupojad või
vad siin rikkad olla oma suurte metsa-
alade tõttu, kuid siinsamas kuuled, et 
nende seisukord viimasel näljaajal, nii 
täbar olnud, et inimesed end männi-
mähaga toitnud. 

Kalastaja kodu Lõuna-Soomes. Vanad kased varjavad kodukollet. 

Soome rabad ja suuremalt osalt (90%) 
kõik metsad soostumise tagajärjel sün
dinud. 

Järgmine peatus õhtu eel oli Parkano 
alevikus. Siin oli kohalikus karskus
seltsi saalis lõunasöök, millest ka mõned 
kohalikud metsaülemad osa võtsid. Par-
kanost pööras tee lõunasse. Mullaolud 
olid siin märksa vaesemad; värskelt üles
küntud põllul oli tüüpiline leetliiva valk-
jashall värv. Ka metsa kasv paistis kidu-
ram olevat: kuuse-männi segametsast 
paistsid silma saja-aastased puud, mille 
kõrgus 10-15 mtr. vahel kõikus; ka 
ladva juurdekasv oli igalpool nõrk. 

Hilja õhtul jõuame „Siuro" saevab-
rikusse. Et aeg hiline, siis jäi õhtul 
vabrik vaatamata, kuid prof. Cajanderil 
oli veel küllalt energiat, et meile pike
mat ülevaadet Soome riiklise metsa
tööstuse kohta anda. Siuros kohtasime 
Soome Mets. Peav. saevabrikute ülem
juhatajat hr. Burgmani. Järgmisel hom
mikul ärati meid vabriku vile signaaliga 
kella 7 paiku. Hommikuse eine järele 
oli Siuru saevabriku vaatus. Soome 
oludes loetakse vabriku sisseseade küll 
vananenuks, kuid meie Eesti omadega 
võrreldes, oli tema sisseseade küllalt 
eeskujulik. Hariliku aurumasina kõrval 
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on gaasi generaator, mille abil väärtu
setu puu prügi tööjõuks ümber muude
takse. Mõlemad saeraamid on kiirkäi
guga. Üldiselt saab vabrikus aasta 
jooksul läbisaetud kuni 37C0 st. Nii 
mõnigi uuendus on siin läbiviidud: lauad, 
mis saeraami alt tulevad kogutakse 
kokku ning tõstetakse edasi mehaani
liselt, nõnda et raami juures oleja töö
line väga hästi üksinda selle tööga 
hakkama saab. Siinsamas näeme alt 
üles liikuvat kreissaagi, mis täitsa vilet
sad palgid meetri pikkusteks halgudeks 
lõikab; need langevad kuuri alt pool 
Iiuska välja ja sattuvad otsekohe lõh
kuja alla, kust valmis küttepuu välja 
kantakse. Parematest pakku otsadest 
lõigatakse kasti laudu. On olemas 
höövlimasinad, laudade kuivatusruu-
mid j . n. e. Siuro jaamast tulevad siia 
haruteed, nõnda et laadimine laduplat-
silt otse vagunitesse sünnib. 

Imestada tuli siin üht asja: Siuro 
vabrikus läbi saetud said peaasjalikult 
peened, ilma suurema väärtuseta palgid. 
Seda võis näha palkide tagavarast, ning 
seda tõendasid ka prof. Cajander ning 
vabriku juhataja. Need olid riigi met
sadest saadud palgid, millel ostjaid ei 
leidunud. Keskmise palgi suurus on 
siin Siuros viimasel ajal olnud 6,4 kant-
jalga. «la ometi paistsid lauad kaunis 
nägusad, välja arvatud prakk kaup, mis 
Saksamaa jaoks määratud oli, kuna hea 
rnaterjaal peaasjalikult Inglis turule saa
detakse. Küsimuse peale, kas Soome 
raudteevalitsus sarnast poolmäda puu
dest valmistatud küttepuud vastu võtab, 
saime seletuse, et mõlemad asutused 
riigi huvidest ühteviisi aru saavad, ning 
sekeldusi üksteisega olnud ei ole. Siu-
rost, mis Kalovesi järve ääres asub, 
sõidame ida sihis Tampere poole. Tee 
viib suuremat jõe kallast kaudu. Siin 
ja seal paistavad silma saevabrikud. 

Liigume kaunis rahvarikkas kohas, 
kogu tee ääres on palju suvilaid. Möö
dume suuremast kummi vabrikust, ning 
pea olemegi Tamperes (Siuro ja Tam
pere vahet on ainult paarkümmend 
kilomeetrit). Linna serval peatume Eng-
visti paberivabrikus, mis sellesama 
aktsia seltsile kuulub, kui Siuro vabrik. 

M e t s ^ 9 7 

Hästi on vabriku valitsus tööliste ning 
ametnikkude eest hoolitsenud; on näha 
terve alevik täiesti uusi ruumikaid 
tööliste hooneid, mis aiamaaga ümbrit
setud. Saevabrikus läksid raami alla 
märksa jämedamad ja paremad palgid 
kui Siuros. Huvi pärast lugesin aasta 
ringide arvusid, sain igakord alla saja. 
Seesama paistis ka Siuros olevat. Iga-
tahas paistab, et Lõuna-Soomes raiu
mise alla tulevate metsade vanadus 
üldiselt võttes, tuleks siiski alla 100 a. 
arvata. Linna poole sõites nägime kaht 
kurikuulust palgirendi, millede kaudu 
palgid Näsijarvest Pühajärve transpor-
teeritakse. Nimelt on siin kahel firmal 
ainuõigus seda rennitamist toimetada, 
kuna teised kauplejad palgid kas poole 
tee peal maha müüma ehk monopoli 
pidajatele määramata tasu rennitamise 
eest maksma peavad. 

Tamperes peatusime ringkonna ^tnet-
savalitsuse hoones, kus meid riiklise 
metsavalitsuse arve- ning raamatupida
misega tutvustati. Ei saa ütelda, et 
Soome riigi metsades arvepidamine liht
sam oleks kui Eestis. Ainukene suurem 
pius mis seal metsaülematele kasuks, 
on see, et rahaga neil tegemist ei tule. 

Männimets Kesk-Soomes. 

Kuid metskonnad on märksa suuremad 
kui Eestis, ja seega korraliku teenistuse 
puhul liikumist märksa rohkem, kui 
meil. Visiidile järgnes lõunasöök ja 
väike jalutuskäik linnas. Tamperes 
lahkus meie reisuseltskonnast mag. 
LÖnroth, kes Tampere lähedusel tööta
vate üliõpilaste töid revideerima sõitis. 
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Tagasisõit Tamperest läks üle Lempäälä 
Hämenlinna. Jällegi järv Järve järele, 
mis metsa saludega vahelduvad, kuid 
relatiivselt oli siin vähem metsa eelmi
sel päeval nähtud maastikuga võrreldes. 
Huvitust pakkus teede parandamine 
traktori abil, millele suur rööpaid lõi
kav ning pinda tasandav nuga vastavate 
lisa abinõudega järel kinnitatud oli. 
Kusagil parandati silda üle väikese oja, 
Ei märganud seda enne, kui alles jär
sust mäest alla jõudsime. Teised autod 

lendasid meile järele ja tundus juba, 
nagu oleks väikene äpardus, kuid seal 
tõusid kaks töölist üles, võtsid põõsast 
laudplated, mis ahisillana üle oja pandi 
ja sõit läks takistamata edasi. Ka meil 
peaks sillaparandajad omal põõsas alati 
sarnaseid abinõusid hoidma, siis ei tar
vitseks verstade viisi ringsoitusid teha. 
Hämenlinnas peatusime jällegi Puistola 
restoraanis. Peale kehakinnitust pidas 
prof. Cajander kõne Soome katseasjan-
duse põhijoontest ning dr. Lakari esines 
referaadiga Soome metsakorraldustööde 
organiseerimise üle. 

Tagasisõidul Hämenlinnast läks reis 
tuldud teed. Sel reisul jäi üks väikene 
asjakene silmade ette, mis meil Eestis 
tuleks tähele panna. Nimelt silmasin 
Hämenlinna ja Helsingi vahel põllu 
peal ilusat isa-fasaani, kes põõsas rahu
likult nokkis. Järelpärimise peale kuul
sin, et fasaanisid rohkesti Kuru ümb
ruses leiduda ja veel paaris kohas. Sel 
puhul tekkis mõte, kas ei oleks ehk 
kohane Soomest meile fasaanisid tuua, 
oleks ehk vastupidavamad meie klii

male kui Lääne-Euroopast sissetoodud, 
ning saaks neid ka kergemini kätte. 

Õhtul, päikese loojamineku ajal jõud
sime Helsingisse. Väikene pause tolmu 
ning reisi väsimuse maha raputamiseks 
ja kella kümneks kogus end reisiselts-
kond jälle. Seekord juba „Seuraho-
telli pidulikule õhtusöögile.. 

Siin oli juhus kokku saada läinud 
aastal Eestis viibinud metsateadlastega 
h-rade Lindforsi ning Enbomiga. Siin 
kohtame paljust tutavaid Metsade Pea
valitsusest ning katsejaamadest. Ka era
metsade ametnikkude ühisus on siin esi-

Kasemets Kesk-Soomes. Esimene abiraiumine tehtud. 
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tud hra Fabricuse kaudu. Olgu küll, 
et kolmepäevane pikk reis mugavatele 
läbielamistele ligi lisanud oli ka teatud 
väsimuse tunde, oli kokkukogunud selts
kond veel küllaldaselt elav, et rõõmsas, 
sõbralikus jutuvestmises viibida. Peeti 
mõned kõnedki maha, milles hõimrahva 
läbikäimist üksteisega ning eriti koos
töötamist metsanduse alal alla kriipsu-
tati. Ainult peale keskööd suudeti sü-
damliselt jumalaga jättes ja peatset jäl
lenägemist soovides üksteisest lahkuda. 

Järgmisel hommikul väikene ring
käik linnas. Kella kümneks ilmume sa
damasse. Tagasisõit on Soome aurik 
„Violaga". Tallinnasse sõitjaid on võrd
lemisi rohkesti; kuuldub eesti- ja soome-
keelt segamini. Sadama sillale meid 
saatma olid ilmunud prof. Cajander ja 
mitmed ülikooli- ning katsejaamade õpe-
jõud ja Mets. Peaval. kõrgemad amet
nikud, ka magister Lönroth'i tüse kuju 
paistab saatjate hulgas. Tema oli Tam
pere ümbruses läbi öö üliõpilastega töö
tanud ning hommikuks rongiga Helsin
gisse jõudnud. 

Pidupäevad on seega mööda, algab 
igapäevane hall töö, kuid kõik, mis rei-
sul nähtud ja kuuldud, saab veel kaua 
ergutavalt ning virgutavalt mõjuma. 

Vaikides ei saa mööda minna meie 
hõimrahva metsameeste peajuhist Mets. 
Peavalitsuse juhatajast prof. dr Ca-
janderist. Tema oli meiega vahetpida
mata meie Helsingisse jõudmisest kuni 
sadama sillal lahkumise silmapilguni. 
Jättes kõrvale oma igapäevased tähtsad 
talitused, mida Soomes vist rohkemgi 

leidub kui meil (on ju maa-ala seal suu
rem ning tegevus mitmekesisem), leidis 
prof. Cajander siiski võimalikuks kogu 
need päevad täies ulatuses oma vennas
rahva ametivendadele pühendada. Väsi
mata tegi ta terve pika reisu kaasa/ 
ettekandes meile pea igal peatusel kõ
net kõne järele, millede valgustusel meil 
täielik pilt Soome metsanduse kohta 
avanes. Olles paari korda Soome pea
ministriks, ei pidanud ta enesele alan
davaks uuesti endisele kohale Metsade 
Peavalitsusse tagasi pöörda, et vilja
rikast tööd Soome metsade kasuks jat-

Kuulus Punkaharju, kus imeilusad männimetsad. Park 
on Soome Metsateaduslise Seltsi valitseda. 
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kata. Olles viimasel ajal administraa
toriks, ei ole A. K. Cajander võõraks 
jäänud teaduse väljal. Ning mis kõigest 
kõige tähtsam: tema on suutnud täie
likku vaimust kokkukõla ja koostööta
mise aluseid luua nii Metsade Valitsuse 
kui ka katseasutuste ning ülikooli, kui 
asutuste, nii ka nendes asutustes tegut

sevate jõudude vahel. Läbikäimises oma 
kaastöölistega ja alluvate ametnikkudega, 
kui ka rahva nõuetel ja vajadustel õige 
hindamisega, jääb meile A. K. Cajanderi 
isik alaliseks eeskujuks. 

Soovime temale palju tervist ja palju 
aastaid veel oma kodumaa ja rahva ka
suks edasi töötada. 

Soome Metfawalitfufe tegewus Parwetusteede 
lorraldauufels. 

(Soome Metf. Peaw. inseneri osakonna poolt kokkuseatud ning H-ra konsul WeBterineni poolt 
28 juunil 1925 a. ette kantud referaat). 

Selle järele, kui Metfawalitfufe juure 
aastal 1921 toimetatud uuestikorralduse 
puhul sai asutatud eriline insenerjaoskoud, 
mille ülesanne on muu seas hoolitseda riigi, 
peaasjalikult kaugemates kohtades (f. t. wee-
jagajatel ning piiriäärfeil mail ja põhja-
Soomes) olewate metsade wcoolude paran-
öamise eest, hakati sihikindlamalt korraldama 
riigimaade weosuhteid. Ülesanne puutus 
esimeseks ühendawate teede parandamist riigi 
mail, nii et töölised ja ametnikud said wõima-
luse paremini ja odawamalt liikuda ja wõidi 
kergemini wedada elanikkudega piirkondadest 
tarwilikka toiduaineid ja loomatoitu metsa-
töölistele ja weomeestele, teiseks ja kõige 
päält oli küsimus parandada puukauba weo-
wõimalusi metsast mererannale, kus puukauba 
ümbertöötamisasutused ja wäljaweosadamad 
peaasjalikult asuwad. Mõlema mainitud 
ülesande otstarwe oli alla surnda puukauba 
raie- ning weokulnsid, nii et metsale jääks 
kõrgem hind, kuid ühtlasi saaks wohnalikuks 
wõtta metsast Halwematgi puukaupa, mille 
läbi metsad saaksid paremini kasutatud. 

Läbikäimise ja weo olude parandamiseks 
on Metsawalitsus teinud algatusi kohaliste 
teede nntretfemiseks ja hakanud osanikuks, 
kui kohalikka teid erateel on hakatud nõu-
tama, kui neist aga riigi metsamajandusele 
on paistnud tulu olewat. Metsawalitsus on 
isegi ehitanud, enamiste waid riigi maile, 
igal aastal tähelepandawa määra weoteiö 
ning jalgteeradu jalgpuudega. 

Kõige suurema osa käesolnud aastail 
riigimaade weoteede parandamiseks määratud 

rahasummadest on Metsawalitsus ometigi 
tarwitanud riigi metsamajandusele tähtsate 
parwetusteede ehitamiseks. Metsawalitsuse 
parwetusteede ehitamist on peaasjalikult 
toimetatud riigimaade fees olewate wete 
ülemjooksul, sest on tahetud, et parwetus-
ühingud wõi jälle Teede — ning Vesiehituste 
Wa litsus ehitaksid teid weekogude alam-
jooksul, millel on üldisem tähtsus. Seks 
otstarbeks on Metsawalitsus 1924 aasta 
lõpuni kulutanud umbes 71h miljoni Soome 
marka, millise summaga on kas täiesti uust 
teid ehitatud ehk jälle wanu parandatud 
1160 kilomeetrit, nii et selle parwetustee 
pikkus un ligikaudu sama kui Soomemaa 
kõige suurem pikkus Ilangoneeme tipnst 
Petsamosse. Korda seatud parwetusteile 
läheb praegu parwemehi tarwis kõigest pool 
sellest määrast mis warem nõuti, isegi weel 
wähem, ja parwetusaegagi on wõidud märksa 
lühendada. Parwetusteede korda seadmiseks 
sooritatud eritööde määrast oleks nimetada, et 
ülewalniinetatud parwetusteede suurem osa 
kaldaid on pnhastatnd ja tasandatud, äki-
lisemad jõekäanakud sirgeks aetud, kõik sisse 
langenud puud, kiwid j . m. mis puukauba 
parwetust takistaksid, on ära koristatud, 
j . n. e., selle kõige jaoks on pidanud eemal-
dama ligi 100.000 kubikmeetrit kaljut, kiwa 
ja mulda. Lisaks on weel kaewatud umbes 
5 kilomeetrit pikemat ja laiemat parwetus-
kanaali, weejagajatest üle ehk jälle suure-
mate koskede kõrwale. Weel on ehitatud 
weepinna tõstmiseks ja wee kokkuhoidmiseks 
135 paisfulgu (Stauwehre), mille ühine 
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pikkus on 8168 mtr. ja mille hlllgas un 
mõned märksa suured, üle 100 mtr." pikad. 
Puukauba juhtimiseks koskedest mööda on 
ehitatud 47 weerenni, kokku 5480 mtr. Puu-
kauba juhtimiseks koskedes on ehitatud 272 
juhtfulgu (Leitwand), kokku 10.082 mtr., 
uiuq puukauba juhtimiseks päälpool wee-
reune poomist 3080, peaasjalikult sügaw-
poome. Poomide, parwede j . t. kinni pane-
miseks on löödud m. s. ligi 1000 erisugust 
pollarit. 

Eelpool mainitud parwetusteid mööda 
wõidakfe parwetada puid 598.200 hektaari 
suuruselt alalt, millest 406.000 ha on riigi 
päralt ja 190.200 ha eraomanikude jagu. 
Teede ehitamine on läinud maksma Smk. 
6465,52 parwetusteekilomeetri ja Smk. 12,54 
kogu pindala hektaari, ning Smk. 18,38 
riigimaa hektaari kohta. Kui weestikud 
wälja arwata, on riigimaade kogu pindala 
13.588.714 ba. Seega sai 1924 aasta 
lõpuks walmis ehitatud 3%=Ie kogu alast 
tublid parwetusteed Metsawalitsuse tege° 
wusel. Et riigi metsad jaolt juba asuwadgi 
looduse poolest hääs korras olewate ehk 
jälle parwetusühingute poolt korras peeta-
wate parwetus- ning weoteede ääres, on 
tõeasjaliknlt palju suurem osa kui 3% riigi 
metsaalast korralikkude weoteede Mheduses. 

Riigi metsad on jagatud 90 metskonda. 
Metsawalitsuse parwetusteede korraldamis-

Riigimetsade ajalugu Soomes algab 
XVIII aastasaja lõpul, ajajärgul, kus suu
remad kadastri tööd Soomes Iäbiviidi. 
Enne seda sündis maa kasutamine kau
nis vabalt. Mulla olude poolest viletsa
mad ehk kaugemal vee- ning maatee
dest asuvad maakohad, mida eraomanik 
ehk külaelanik endale ei tihkanud, jäid 
riigi valitsuse kätte. Maade hindamise 
juures voeti need maad ja metsad plaa
nile kroonu metsadena. Valitsus vaatas 
sel ajal metsa ala peäle, kui tagavara 

töö 0N siia maale kohistmittd peaasjalikult 
14 metskonda. Need on Põhjamaa piir-
konnas Pudasjärwi, Puhos ja Pohjois-
Taiwalkoski metskonnad; Lääne-Suome piir-
konnas Pcrrkano, Aure. Kuru, Korkeakoski 
ja Iämsä metskonnad; Ida-Soome piir
konnas on Metsawalitsuse tegewuse! korda 
seatud Iongunjoki, Lieksa, Koitere, Ilomantsi, 
Suojärwi ja Loimola metskondeB olewad 
parwetusteed. 

Nagu eelolewast tähele wõidakse panna, 
on parwetusteede kordaseadmine olnud siia-
maale kohistunud peaasjalikult Lääue- ja 
Ida-Goome. Põhjamaa piirkonnas hakati 
ehitustöödega peäle alles möödunud aastal. 
Olenedes rahasummadest, mis küsimuse 
all- olewaks otstarbeks määratakse, tuleks 
järguewatel aastatel rohkem tähelepanu 
pöörata põhja-Soome pääle, kus need 
kõige suuremad ja ühtlasi kõige rohkem weo-
ning parwetusteede puuduses kiratsewad riigi 
metsadgi leiduwad. 

Lõpuks nnnetan, et eeltähendatud par
wetusteede parandamiseks kulutatud raha-
summad weel ei tähenda lõpulikka wälja-
minekuid riigile, sest summad nõutakse ül.es 
intressidega tagasi parwetajatelt, kes Wesi-
öigusseaduso järele kohustatud on maksma 
erilist parwctusteemaksu parwctuskauba iga 
üksiku tüki peält nii kaua tutti ehituskulud 
ühes intressidega on tasutnd. 

maa peäle, kust võimalus on tarbekor
ral uusi asukohti luua ning sellega mak
sude näol riigi tulu tõsta. XIX aasta
saja algul hakatakse riigi metsade peäle 
juba kui eksploateerimiseks kõlbuliku 
objekti peale vaatama. Eksploateerimine 
kestab piiratud arvul ja metsadest põllu
maade asutamine kestab edasi. 

Maaharimise viisisi ala põletamise 
naol arvesse võttes, peab tunnistama, et 
metsa kaunis palju selleks raisati, ning 
Lõuna-Soome osas metsapind nähtavalt 

Soome riigimetsad, nende valitsemine ja kasutamine, 
ning kulud ja tulud, mis sellega seotud. 

(P. V. Hannikaineni töö järele „Foret's de l'Etat Fennia" nr. 30 — 1910, Soome Mets. Peaval. 
saadud andmete ning prof. Cajanderi referaadi järele). 
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kahanes. Siis hakati Lõuna-Soomes met
sade väljaandmist piirama: anti ainult 
neid osasi, kus mulla olud põllumaja-
pidamisele rohkem kohased olid kui 
metsamajapidamisele. Läinud aastasaja 
lõpul, ning käesoleva aastasaja algul on 
metsa pindala ostuteel Lõuna-Soomes 

Eelolevast tabelist on näha kuivõrd 
vahe oli kroonul metsi Lääne-Soomes. 
Esimeses neljas läänis kokku ainult paari
saja tuhande hekt. osa. 

Nende vähesuse tõttu oli otsustatud 
juba enne ilmasõda: kroonu metsade 
pinnast Lõuna-Soomes uute asukohtade 
väljaeraldamist ära keelata. Siiski on 
vahepeal metsade pindala veelgi vähe
nenud. Soome vabanemisega Venemaa 
ikke alt päris Soome oma endiste riigi
metsade juurde Vene valitsuse kasutada 
olevad metsad Ida-Soomes. Nõnda ni
metud St Anna vabriku metsad Suöjäru 
ääres, ning Tartu rahulepingu põhjal Pet-
samo metsad Põhja-Soomes. Uute juurde 
tulnud metsade maa-ala on 223.014 ha. 
1922 aasta andmete järele allus Soome 
riigi metsavalitsusele: hea kasvuga metsa 
5.414.997 ha, kidura kasvuga metsa 
j.a raba 6.497.146 ha, järvesi ja muu vee 
ala 443.535 ha. Pealeselle veel290.715ha 
endiste riigi mõisade maa-ala; seega riigi 
metsavalitsuse valitseda 12.746.843 ha. 

suurendatud. Nõnda on aastast 1906— 
1909 juurde ostetud Hämenlinna, Vii
buri, Mikkeli ning Kuopio läänides kokku 
15.276 hekt. metsa, kus juures üks ha 
ühes metsaga 47,31 Smrk. maksma läks. 

1908 aasta aruande järele oli Soome 
riigivalitsuse käes järgmine maa-ala. 

L ä ä n i d 
Kultiveeri
tud maa 

Hea 
kasvuga 

mets 

Viletsa 
kasvuga mets, 
raba ning kõlb

mata maa 

Järved ja 
jõed 

Üldine maa-ala 
ühes järvede 
veepinnaga 

h e k t a a r i d 

Uusimaa . . 
Turu-Pori . . 
Hämenlinna 
Viiburi . 

110 
4.437 
3.751 
2.079 

487 
3.591 | 
7.219 

46.888 

1.902 
69.695 
58.726 

128.927 
25.765 

267.297 
211.080 

4 725.693 

453 
" 69.255 

33.768 
104.334 
12.585 

239.139 
186.062 

6.117.659 

200 
3.950 
3.650 

14.273 
2.214 

17.252 | 
9.411 

459 580 1 

2.665 
147.987 
99.903 

249 613 
Mikkeli . . . 

110 
4.437 
3.751 
2.079 

487 
3.591 | 
7.219 

46.888 

1.902 
69.695 
58.726 

128.927 
25.765 

267.297 
211.080 

4 725.693 

453 
" 69.255 

33.768 
104.334 
12.585 

239.139 
186.062 

6.117.659 

200 
3.950 
3.650 

14.273 
2.214 

17.252 | 
9.411 

459 580 1 

41.051 
Kuopio . . . 

110 
4.437 
3.751 
2.079 

487 
3.591 | 
7.219 

46.888 

1.902 
69.695 
58.726 

128.927 
25.765 

267.297 
211.080 

4 725.693 

453 
" 69.255 

33.768 
104.334 
12.585 

239.139 
186.062 

6.117.659 

200 
3.950 
3.650 

14.273 
2.214 

17.252 | 
9.411 

459 580 1 

527 279 
Vasa . . . . 
Oulu 

110 
4.437 
3.751 
2.079 

487 
3.591 | 
7.219 

46.888 

1.902 
69.695 
58.726 

128.927 
25.765 

267.297 
211.080 

4 725.693 

453 
" 69.255 

33.768 
104.334 
12.585 

239.139 
186.062 

6.117.659 

200 
3.950 
3.650 

14.273 
2.214 

17.252 | 
9.411 

459 580 1 
413.772 
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110 
4.437 
3.751 
2.079 

487 
3.591 | 
7.219 

46.888 

1.902 
69.695 
58.726 

128.927 
25.765 

267.297 
211.080 

4 725.693 

453 
" 69.255 

33.768 
104.334 
12.585 

239.139 
186.062 

6.117.659 

68.612 j 5.489.090 6.763.255 j 510.538 12.831.495 

i 

Viletsa 
kasvuga mets, 
raba ning kõlb

mata maa 

Järved ja 
jõed 

' 1 

Üldine maa-ala 
ühes järvede 
veepinnaga 

e k t a a r i d 

2 
5 
6 
7 
5 
7 
0 
8 

453 
" 69.255 

33.768 
104.334 
12.585 

239.139 
186.062 

6.117.659 

200 
3.950 
3.650 

14.273 
2.214 

17.252 
9.411 

459.580 

2.665 
147.987 
99.903 

249.613 
41.051 

527.279 
413.772 

11.349.625 

0 6.763.255 j 510.536 12.831.495 

Riiklise metsavalitsuse ametkond,loodi [ 
Soomes aastal 1851. Et Lääne-Euroopa \ 
praktilisi ja teoreetilisi kogemusi met- j 
sanduse alal ära kasutada, kutsuti Soome i 
valitsuse poolt nõuandja eriteadlasena J 
ajutiseks Soomemaale v. Berg (aka- r 
deemia direktor). Berg tutvunes esiti 
metsa- ning Soomemaa oludega reisides | 
siin ja seal mitmesugustes Soomemaa i 
osades. Kogutud andmete ja saadud 
muljete põhjal valmistas Berg a. 1856 •; 
Soomemaa jaoks metsavalitsuse kava, J 
mis ellu viidi alles aastal 1859. Ka Evo \ 
kõrgema kooli kava sai sel puhul läbi- i 
harutud ning vastuvõetud. Kõrgem met- I 
saasjandusline kool Evos avati a. 1362. f 
Riikline metsavalitsus oli esialgu ühen- I 
datud kadastri valitsusega. Rastast 1863 I 
asutati iseseisev Metsade Peavalitsus, mfs | 
kuni siiamaani tegutseb. Esimene suu- ; 

rem ülesanne, mis uuel asutusel lähen- j 
dusele tuli, oli riigimetsades asuvate 
rendimaade kasutamise reguleerimine. 
Oli ju palju kohti ilma millegi loata 
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asutud. Siis tuli reguleerimise alia metsa
kasutus õigus. Suuremal pindalal sai 
endine piiramata tasuta puude raiumine 
ära. keelatud, ainult mõnituhat metsa-
valitsusele alluvat rendi kohta jäid en
diste õiguste juurde. Sarnaste riigi-majan-
dus. huvides ettevõetud määruste ja sea
duste peale olid kohalikud elanikud õige 
vaenulised, metsavalitsus oli alaliselt 
kurjakeelelistel kriitikatel piitsutada, seda 
enam, et esimestel aastatel uue korra 
maksmapanekul riiklise! metsavalitsusel 
suured puudujäägid olid. Näit, aastal 
1861 olid tulud 101.000 Soome marka, 
kulud 365.000 Soome marka, puudu jäi 
seega 264.000 S. marka. Niisama ka 
järgmisel kümnel aastal. 

1870 a. olid tulud 205.000 S. marka, 
kulud 428.000 Soome marka, puudujääk 
223.000 S. marka. 

V. Lerg'i kava järele pidid metskon
nad 25.000 ha suurused olema, tegeli
kult olid need asutamise ajal aga paari
saja, tuhande ha suurused, oli juhtu
mine, et metskond oli üle miljoni ha 
suur. Metsaülemaid oli seega vähe ette
nähtud, ning Evo kool oli sunnitud õpi
laste . puudusel ajutiselt oma tegevust 
lõpetama (a. 1866—1874). 

Hiljem suurendati alaliselt metskon
dade arvu. Aastal 1900 oli 49 mets
konda, 1904 a. — 81 metskonda, praegu 
84 metskonda. 

Riiklise metsatööstuse suurenemise 
tõttu aastal 1906 seati ametisse tööde 
juhatajad metsnikud, Aastal 1908 muu
deti Metsade Peavalitsus, mis enne bu-
rokraatlisel. alusel oli, kollegiaal-asutu-
seks. 1917—1918 a. liideti riigimetsade 
külge endised doomernaade mõisade 
metsad. Aastal 1921 -1922 reorganisee
riti Metsade Peavalitsus uuesti. Nimelt 
asutati neli provintsiaal ehk ringkonna 
metsavalitsüst, kelle kätte lahendada 
jäid metsade müügi ning ülestöötamise 
küsimused. Metsade Peavalitsus vaba
nes seega paljudest töödest. Peavalitsuse 
hooleks jäi sellest ajast peale neis asja
des ainult üldisi juhtnöörisi anda En-

? diste 10 ringkonna metsaülema asemele 
| seati 10 metsarevidenti, kes alluvaks 
I said nendele ringkonna mets ava litsuste 
}'•• juhatajatele. ; 

Soome riigimetsade valitsuse koos
seis on järgmine: Metsade Peavalitsuse 
eesotsas seisab peadirektor (praegu prof. 
dr. Cajander). Temal on abiks vicedirek-
tor, kes peadirektori äraolekul tema ko
huseid täidab. Peavalitsus jaguneb mit
mesuguste erialade järele osakondadesse; 
neist on tähtsamad: metsa korra Idu sosa-
kond, maadekasutusosakond, inseneeri 
osakond ja talitusosakond. Nende nelja 
osakonna juhatajad on ühtlasi ka metsa» 
ncunikudeks ja võtavad osa tähtsamate 
küsimuste lahendamisel peavalitsuse juu
res peetavatest nõukogu koosolekutest. 
Metsakorraldusosakonna juhatajal (dr. 
Lakari) on abiks kaks metsakorraldus 
forstmeistritx), kohtade peäl veel 4 forst-
meistrit ja 16 metsataksaatorit, ning terve 
rida takseer-metsnikke. Maadekasutus 
osakonna juhatajal on abiks kaks forst-
meistrit ning üks agronoom. 

Inseneeri osakonna juhatajal on abiks 
üks teedeinseneer, üks metsainseneer ja 
üks soode-kuivatus inseneer. Kohtade 
peäl on ametis kaks ringkonna inseneeri, 
kelle käsutada kogukonnas 6 ehitus
meistrit, ning 5 soökuivatus forstmeistrit, 
neile alluvate 10-ne soökuivatus mets
nikuga. Talitus osakond on kõige laia
lisem. Siin on terve rida ala osakondi 
ehk büroosid: metsatööstus büroo, metsa-
materjaali müügibüroo, metsamüügi 
büroo, metsamaterjalide edasisaatmise 
büroo ja m. Igas büroos on juhataja, 
selle abi ning raamatupidaja. Peale selle 
on terve osakonna jaoks ühine pearaa* 
matu pidaja. Viimasele osakonnale allu
vad ka riigi saevabrikud. Vähematest 
osakondadest olgu nimetatud: eramet
sade osakond, riigi mõisade, kirikute, 
ning kogukonna metsade osakond, kant
selei, arveosakond ja statistiline büroo. 

Erametsade osakonna eesotsas seisab 
üleminspektor. Temale alluvad eramet
sade järelvalve komisjonides tegutsevad 
maakondade metsaülemad (kogukonnas 
6, igas maakonnas ä 1). Erametsade 
komisjonid, mis ligikaudu endistele metsa
kaitse komisjonidele vastavad; on kolme 
liikmelised. 

i) Forstmeišter Soomes on isik kõrgema 
metsakooli haridusega, kes vastava praktika ära 
teinud. : 

» 
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Riigi ja kogukonna metsade osakonna 
eesotsas seisab üleminspektor, temal 
abiks on kaks inspektorit, ning 9 metsa
ülemat. Kantselei juhatajaks on üks 
assessor, temal abiks — asjade valitseja, 
registraator, kaks abiregistraatorit, üks 
arhivaar ja mõned kantseleiametnikud. 
Arve osakonna ülesandeks on rabamaks-
miste jälgimine ning maksude arvesta
mine. See asutus täidab osalt meie 
Eesti riigi kontrolli, osalt meie Metsade 
Peavalitsuse arveosakonna ülesandeid. 
Arveosakonnale alluvad kõik kassameist-
rid ja kassavalitsused nii metskondades, 
kui ka ringkonna valitsustes. Metsaüle
matel raha vastuvõtmisega tegemist teha 
ei tule. Arveosakonna eesotsas on „Ober-
kämmerer", temal abiks on kolm kärn-
merert, üks forstmeister, üks laduvalit-
seja, peakassameister, pearaamatupidaja 
ja neli raamatupidajat. 

Statistika bürool on juhataja aktuar 
ja üks raamatupidaja. Peale selle allu
vad otsekohe Metsade Peavalitsusele 
järgmised asutused: 1) metsaasjandus-
line katsejaam, mille koosseisus ettenäh
tud kolm professorit ja kolm assistenti, 
2) viis metsakooli, igas koolis peale ju
hataja kaks õpetajat ja üks kooli mets
nik, 3) metsatööstuskool, 4) maakonna 
metsakomiteed, milledest eelpool nime
tatud. 

Laialiste metsade tõttu ei suutnud 
Mets. Peav. otseteel asjaajamist kõikides 
metsades küllalt otstarbekohaselt jälgida. 
Praegu on Soome metsad jaotud nelja 
ringkonda (Distrikt), mis umbkaudu Vene 
valitsuse aegse Doome maade valitsuse 
asutustele vastavad. 

Ringkonna metsaülem allub otsekohe 
Mets. PeavaL direktorile. Tema juures 
on suurem kantselei. 

Iga ringkonna metsa valitsuse juures 
on ringkonna metsakämmerer ja ring
konna kassameister, kes ringkonna metsa
ülemast ärarippumata ja otseteed Mets. 
Peavalitsuse ärveosakonnale alluvad. 
Ringkonna metsavalitsusele alluvad ka 
metsainspektorid. Viimaste arv on vas
tavalt endiste peametsaülemate arvule 
kõigis neljas ringkonnas kokku kümme. 

Igale ringkonnale allub umbes paarküm
mend metskonda. Metskondade arv üle 
kogu Soome on 84. Iga metskonna juu
res on metsaülem (metsahoidja ehk Forst
meister), Temal abiks on assistent ja 
üks metsnik. 

Raha maksusi õiendab metskonna j 

kassameister, kes mitte metsaülemale, \ 
vaid ringkonna kämmererile allub. Mets
nikkude arv üle kogu Soome on 113 ja 
metsavahtide arv 827. 

Pilku Soome metsamajapidamise tu
lude peale heites, leiame, et need kuni 
1870 aastani üsna väikesed olid, vähe
mad, kui väljaminek metsavalitsemise 
teostamiseks. Peale selle tõusevad need 
tasa ja on 1900 a. umbes 4.898.000 Smk., 
sellest summast väljaminekute katteks ; 
958.000 Smk., nõnda, et puhas aastane ; 
kasu Soome riigimetsadest aastasaja . 
algul ligikaudu 4 miljoni marka oli. 

1910 aastal tõusis puhaskasu kuni { 
8.300.000 margani. Viimaste aastaküm- j 
nete sees on tulud ja kulud väljakuju- J 
nenud järgmiselt: .'''•]• 

3 
c/i 
ea 

CO 
x: 
3 

CL 

e 
C/3 

« ^ • " ^ O O O O T - . O i 

r - r - o o c h ^ o m e n 
rfotN^^dodoi i \ 
" š T O U D O O C M O c r j c M ? 
oo o tn CM . r - o in «— 
oo ö in d m * * - , ' in* <o" 

r - r-i a i r - "^ o\ ' t 

3 

3 E 

^ r o o ^ c n v o Q r - i O Q t 
'•(O r- ( D . ^ oo o m (O ö 1 

q r n q r ^ - i n o a i c o c h > 
UD cn" cn r-" oi ö -^: oo *-" 
v o o j ^ o a o n o m o o m 

•^ m' in oS oj in vö ö in •" 
T—> m vo o r-> o > 

-T3 

a 
3 

H 
E 

rv oi o\ 'tn c\j Q in ' TT .3" j 
OO TT G\ <£> O O TT. T-H .{= .; 
in n in o> d d cn ^ """̂  ; 
j - OI O O V O Q O ^ O <U i 
r ^ r*-; -<—* «—* m cz> LO ^ ^ 1 
o i i n r-" ö vö vd T-" vo" ca > 
»—• «—• *—> m vo eo i n o -7; 

<- r - C\] ® 

ta 

ea 

o ro tn oo õ> Qt— oi "a* 
z? iz* r̂* !T *•"• QJ oj OJ oi 



Nr. 9/10 E e s t i M e t s 205 

Tulud 1922 aastal on olnud järgmiselt jaotatud 

N i m e t u s 

Kasvava metsa müümine 
Bruto sissetulek üles- ning ümbertöötatud matemaalist 
Rent, maksud, jahi, kalapüügi ning karjatamise eest . 
Ostjatelt sissenõutud maks raiete järelvalve eest . . . 
Maksud palvetamise eest 
Protsendid . 
Mitmesugused 

Smrk. 

116.735.358 
81.902.216 

1.400.502 
1.768.093 

309.666 
467.429 

3.622.900 

Väljaminekud on olnud 1922 a.: 

N i m e t u s Smrk. 

Metsade Peavalitsuse kulud . . . . . . . . . . 
Asutused maal 
Metsakorraldustööd . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
Sookuivatus . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
Väljaveo teede parandamine . . . . . . . . . . > . . . . . . 
Asutuste hoonete kordaseadmine . 
Puude märkimine, üleandmine . , . . 
Ostjatelt tagasinõutav valvekulu 
Mitmasugune kulu 
Riigi saevabrikud ning tööstus . 
Muud riigi metsamajapidamise kulud . . . . . . . . . . . .. . 
Autasud . . . . . . . . . . . . • ; • • 
Kirikumetsade administratsioon 
Erametsade järelvalve . . . • . . . . 
Alammetsakoolid . ., 
Metsanduse katseasutus 
Lisatasu ametnikkud. ja riigi palgalistele elukallid. tõusmise.puhul 
Muud sarnased kulud . . 
Erakorralised kulud . . . . . . . .• . , 
(Selles osas Veitsiloudon saevabriku ehitamiseks ligi 11.825.000 mk.) 

1.051.276 
3.077.263 

966.745 
1.147.374 
1.011.308 

513.576 
2.148.028 
2.190.443 

945 460 
71.431.197 

3.004.928 
100.000 
28.000 

1.164.120 
528.771 
138.232 

7.742.771 
445.966 

12.646.696 

1923 aasta kulude eelarve, mis üldi
selt võttes vähem kui 1922 a. oma, jä
tab rõõmustava mulje, sest hariduse ja 
teaduslikkude ettevõtete peale on siin 
märksa rohkem lubatud kui 1922 a. 

Näituseks, katseasutusele tuleb 550.900 
Smrk., alamkoolid kokku 1,292.800 Smk. 

Mõni märkus ametnikkude palga suh
tes: kõrgemate metsaametnikkude palk 
peavalitsuses kõigub 75.000 — 100.000 
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Smrk. vahel aastas. Võrdlemisi suurte 
palkade saamise põhjuseks on prof. Ca-
jan.deri seletuse järele asjaolu, et täht
samal kohtadel lepinguga sõlmitud vaba-
pafgalised olla. 

Nooremate kantseleiametnikkude ehk 
kirjutajate palk kõigub 15.000 — 18.000 
Smrk. vahel aastas. 

Metsaasjandusline 
(Prof. L a u r i I l v e s s a l o refer. 

Kõrgem metsakool Soomes on asu
tatud aastal 1862'Evos. Aastal 1908 lõ
petas Evo metsainstituut oma tegevuse, 
sest kaugel kultuura keskkohast asudes, 
ei suutnud tema teaduslisel alal kõiki 
kõrgema kooli kohta ülesseatud nõud
misi rahuldada. Aastast 1908 täidab Evo 
instituudi kohust Helsingi ülikooli metsa-
osakond. Esialgu (1908—1923 a.) tegut
ses metsaosakond filosoofia fakulteedi 
juures asuva põllumajandus-õkonoomi-
Iise osakonna sektsioonina. Aastast 1923 
peäle sai põllumajandus-metsa fakulteet 
iseseisvaks. 

Metsaosakond koosneb järgmistest 
õpetoolidest: 

1) Metsakasvatuse professuur (juurde 
arvatud metsakaitse, dendroloogia, tai
mede bioloogia ja taimede geograafia), 

2) Metsatakseerimise professuur ühes 
metsakorralduse ja metsahindamisega. 

3) Metsapoliitika ühes metsavalitse-
mise ja rahva-majandusteadusega. 

Seega on ettenähtud kolm professori 
kohta. Neist on praegu metsapoliitika 
professuur vakantne, kuna metsakasva
tuse professoriks on dr. Lauri Ilvessalo, 
metsatakseerimise prof. kohuseid täidab 
õpetajana magister Lönroth. Pealeselle 
on ettenähtud ühiselt agronoomia osa
konnaga kaks erakorralise prof. kohta: 
fütopataloogia ja põllumajandus-metsa 
zooloogia jaoks, ülikooli õpemets.konna 
juhataja (Forstmeister) on adjunkt prof. 
õigustega ja peab loenguid metsakasu
tuse alal, ligi arvatud kursus puu ana-. 
toömHište ja tehniliste omaduste üle. . 

Wlztš Nr. 9/10 

Metskonna metsaülemate palk on 
keskmiselt 36.000. Smrk. aastas. Töö-
juhatajatel metsnikkudel 15.600 ja metsa
vahtidel 3000 Smrk. Peale palga saa
vad ametnikud kilomeetri raha sõitude 
eest laialistes raioonides. - _-.... 

haridus Soomes. 
27. juunil 1925 a. Korkeakoskis); 

Peäle nende kuue professuuri on ole
mas kaks dotsendi kohta metsakasva
tuse alal ja kolm erakorralist õpetajat 
metsatakseerimise, seadustundmise, ning 
geodeesia alal, ning kaks assistenti: üks 
metsakasvatuse ja teine metsakasutuse 
alal. Üldainetes on ettenähtud 2 adjunkt-
professori, • 4 õpetajat ja 4 assistenti. 
Õpemetskonna juhataja (Forstmeister 
Dr. Lassila) ülesandeks on peasjalikult 
üliõpilaste suviste praktiliste tööde juha
tamine, abiks temale antakse üks ehk 
kaks assistenti. Tegelikult majandusliste 
küsimustega temal tegemist teha ei tule. 
Selleks on temal abi, kes oma ülesan
nete poolest meie Eesti metsaülemale 
vastab. 

Metsaasjandust õppijatel tuleb kur
suse lõpetamisel nõnda nimetud „ metsa 
eksam" ära anda, mis ligikaudu meie 
Eesti metsateaduse kraadile vastab. 

Nende jaoks aga, kes end teadusil-
sel alal täiendada soovivad, on ettenäh
tud kandidaadi (magistri) ja lizenziaadi 
(doktori) eksamid. Magistri ja doktori 
eksamitele võivad ka need pääseda, 
kellel „metsa eksam" tegemata, kuid 
kellel muud vastavad teoreetilised ja 
praktilised tööd tehtud on. Tegelikult 
on aga asi nõnda, et enne metsa eksam 
ära tehtakse'ja siis alles magistri eksa
mile ettevalmistama asutakse. 

Mõni sõna kursuse enese kohta. Eel-
praktikumi, nagu seda Saksamaal; nõu
takse, siin ettenähtud ei ole. Esimesel 
aastal on üldõpeained: keemia, mine
raloogia., geoloogia,' botaanika,- meteoro-
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loogia ja kõrgem matemaatika. Selsa-
mai aastal tehtakse ära ka kõik labora
tooriumi tööd, mis ülaltähendatud aine
tega seotud. Tubli, korraliku töötamise 
juures on võimalik kõikis neis ainetes 
tööd ära lõpetada. Peäle selle tuleb 
esimesel aastal üliõpilastel ära kuulata 
lühikene kursus metsakasvatuse ning 
metsakasutuse alal, et võimalik oleks 
esimese suve praktika töödest ülikooli 
õpemetskonnas osavõtta. 

Need esimese suve praktilised tööd 
on õigem ettevalmistamiseks metsakas
vatuse ning metsakasutuse teoreetiliste 
kursuste kuulamiseks. Praktilised tööd 
esimesel suvel algavad mai esimestel 
päevadel ja kestavad kuni septembri 
keskpaigani. Vahepeal antakse üliõpi
lastele kolme-nädaline puhkeaeg (juuni 
lõpul ehk ärarippuvalt tööde järjekor
rast). Praktilised tööd on õige mitme
kesised: üliõpilased peavad tegelikult 
parvetamisest osa võtma (tihtilugu väl
jaspool õpemetskonna piirisi), peavad 
tegema metsakülisi ja metsa istutamise 
toosi, juurde tulevad tööd taimeaias, siis 
metsa puhastamis- ning metsa ravitse-
mistööd, läbiraiumised, seemne raided, 
metsa-materjaalide ülestöötamine, soode 
kuivatamine ja tõrvaajamine. Vaheldu
sena on sagedased ekskursioonid metsa, 
metsatüüpide tundmaõppimiseks, ning 
metsaravitsemise tööde selgitamiseks. 

Õpemetskonnas on 8-tunniline töö
päev tarvitusele võetud. Töö algus on 
hommikul kell 8. 

Teisel õpeaastal käsitakse üldainetest 
mullateadust ja sead ustu nd m ist, siis 
osaliselt juba eriainetena geodeesiat, 
fütopataloogiat ja erizooloogiat. Sellega 
kaasas käivad joonistus tööd ning semi
nari harjutused. Samal õpeaastal kan
takse ette eriainetest: metsakasvatust, 
metsatakseerimist, metsakasutust, ning 
metsapoliitikat. Harilikult lõpetakse 11 
õpeaastal kõik eksamid üldainetes. Meed, 
kes soovivad teise suve praktika töödest 
osa võ.ta, peavad ka metsatakseerimises 
eeleksami ära tegema. Teise suve tööd 
korra Idakse mitmesugustes riigi metsa
des. Nende tööde eesmärgiks on üliõpi
last maamõõtmise, metsahindamise, met-
saklassifitseerimise, ning metsakorral

duse töödes ettevalmistada. Iga üliõpi
lane saab 300—500 ha suuruse pindala, 
kus tema kõik ettenähtud tööd läbiviima 
peab; iga üliõpilane töötab lahus teisest, 
mingit tasu takseerimise tööde eest ei 
saa, kuid saab tasuta endale tööde läbi
viimiseks ühe abijõu, ning mõne töölise. 
Teise suve praktikumi juhatab metsa
korralduse prof., kelle! abiks on üks 
erakorraline õpetaja ning üks assistent. 
Tööd kestavad harilikult septembri lõ
puni. 

Kolmanda õpeaasta töö seisab pea
asjalikult teise suve praktilistel töödel 
saadud andmete ümbertöötamises, ning 
nende põhjal majanduskavade kokku
seadmises. Peale selle on kuulata veel 
üksikuid loenguid, näit. metsakorralduse 
alal, ning osavõtta mõnest seminari 
harjutusest Hää töötaja suudab juba 
viiendamal semestril ära teha eksamid 
neljas peaaines, kuna harilikult peaek-
samite sooritamine alles kuuendama 
semestri lõpul sünnib. Lõpu eksamiks 
antakse üliõpilasel mõni eri küsimus 
lahendada. See võib sündida kas väljas 
looduses, laboratooriumis ehk võib olla 
kirjanduse uurimise põhjal mõne küsi
muse käsitamine. Metsakasutusküsi-
mustes tuleb sarnase eriala võtjal mini-
mum 1 kuu aega kusagil eeskujulises 
saevabrikus töötada. 

Üldiselt kulub kursuse lõpetamiseks 
keskelt läbi 3.Vs aastat, üksikutel juhus
tel 3 aastat. 

Kuni 1925 a. kevadeni on ülikooli 
metsaosakonna lõpetanud (metsa eksami 
ära teinud) umbes 450 üliõpilast, nende 
hulgast kaks naisüliõpilast. Peale metsa-
eksami äraandmist peab lõpetaja, kes 
riigiteenistuses kohta soovib saada, 
1921 a. seaduse põhjal, minirnum üks 
aasta kusagil riigimetskonnas prakti
kandina teenima. Peäle seda tuleb temal 
riigieksam Mets. Peavalitsuse juures ära 
teha. Riigi eksamil on ettenähtud küsi
muste ülesseadmine, mis ülevaadet an
nab kuivõrd praktikant on suutnud 
omandada praktilisi teadmisi metsakas-
vatamise, metsavalitsemise, metsapolii
tika ning seaduste ning määruste tund
miste, alal. Seni on eksamid tegelikult 
ära jäänud, kuid muud nõudmised prak-
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tilise elule ettevalmistuseks on läbiviidud. 
Kandidaadi astme saamiseks tuleb ära
anda täiendavalt veel eksamid neljas 
aines, mida igal üksikul juhusel fakul
teet kindlaks määrab, ühes peaaines 
tuleb iseseisva, isiklikult korraldud uuri
miste põhjale rajatud tööga esineda. 
Kandidaadi eksam võib järgneda metsa-
eksamile harilikult 2 - 4 aasta pärast. 
Kuni 1925 a. maini on kandidaadi (ma
gistri) astme omandanud 21 metsatead-
last ja umbes sama palju valmistavad 
end praegu kandidaadi eksami vastu. 

Soome Metsade Peavalitsuse juhataja 
prof. dr. A. K Cajander. 

Lizenziaadi (doktori) eksamile lastakse 
ainult neid, kellel kandidaadi aste ole
mas. Eksamid on ettenähtud kolmes 
aines. Neist tuleb ühe aine alal iseseis
valt toimepandud uurimiste põhjale ra
jatud dissertatsiooniga esineda. Esimene 
doktori töö metsateaduse alal esitati 
aastal 1914. Kuni 1925 a. maini on dok
tori astme omandanud 16 metsateadlast. 

Viimastel aastatel on Soomes üles
kerkinud mõte iseseisvat põllumajan-
duslist ülikooli asutada. Sellekohane 
projekt on Soome valitsuse poolt juba 
väljatöötatud ning maapäevale kinnita
miseks ette pandud. Selle kava järele 
oleks uuel ülikoolil 4 fakulteet!: põllu-

majandusime, rnetsarnajandusline, maa
mõõdu ning loomaarsti. Metsa kakul-
teetis on ettenähtud viis professuuri: 
metsakasvatuse, metsatakseerimise, met
sakasutuse, metsapoliitika ja praktilise 
zooloogia jaoks. Peäle selle on uue kava 
järele ettenähtud kaks lektorit (metsa
takseerimise alal), 3 dotsenti ning 3 assis
tenti. Ülikool on kavatsetud avada Hel
singi linna ehk selle lähemasse ümbru
sesse. Valitsuse ettepanek on maapäeva 
poolt agraarkommisjonile läbivaatami
seks antud, kuid asi ei ole veel seni 
harutusele tulnud. 

fUammetsakoolidest on töötamas 
viis: Evo kool (asutatud 1876 a.), luo-
marniemi kool (1903 a.), Mikkarila kool 
(1908 a.), Rovaniemi kool (1905 a.) ja 
Tammisaari kool (1908 a.). Viimases on 
õpetus rootsikeelne, kuna eelmises nel
jas see soomekeeles sünnib. Kõik viis 
kooli alluvad Metsade Peavalitsusele. 
Kooli juhatajaks (direktoriks) ja eriai
nete õpetajaks peavad olema isikud 
kõrgema metsaasjanduslise haridusega. 
Peäle nende on kooli juures tegevad 
veel üks õpetaja üldainete jaoks ning 
üks metsnik (mõni tüsedamatest alam-
metsakooli haridusega isikutest). Iga 
kooliga on seotud kooli õpemetskond; 
Kooli direktor on metskonna juhatajaks, 
eriainete õpetaja metsaülemaks, üldai
nete õpetaja kooli ning ühtlasi ka õpe-
metskonna kassameistrile. 

Metsnik (Förster) juhatab õpilaste prak
tilisi töid, kooli direktorilt ja_ õpetajailt 
saadud juhtnööride järele. Õpekestvus 
koolis on kahe aastane. Vastu võetakse 
18—30 a. vanuseid, kellel kõrgema rahva
kooli haridus ja kes keha ehituse poo
lest täiesti terved on. Et õpilaste arv 
piiratud (15—20), siis tuleb kooli astu
jatel vastuvõtmisel konkurs-eksam ära 
anda. 

Soome-keeleliste metsakoolide juures 
on igalpool internaat, kus korter, küte, 
valgustus, voodi ja pesu maksuta, kuna 
muu ülespidamise eest maksta tuleb. 
Tehtud tööde eest saavad aga õpilased 
väikese tasu, keskelt läbi umbes 3—4 
marka päevas. Kooli vastuvõtmine sün
nib iga kahe aasta^ järele, mis tööd 
märksa kergendab. Õpetus kestab aasta 
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läbi, kus juures direktoril õigus on igale 
Õpilasele aasta kohta kuni viis nädalat 
puhkust lubada. Õpetamine kannab roh
kem praktilist laadi. Õpilased peavad 
kõikidest metsa töödest nii suvel kui ka 
talvel osa võtma. Siia kuuluvad metsa-
raiumine, metsaparvetamine, kraavide 
kaevamine, metsaistutamine, läbiraiu-
misetööd, seemnete korjamine, käbide 
kuivatamine, tööd saevabrikus, tõrvaaja-
mine, tööliste juhatamine, mõned põllu-
majanduslised tööd ning mitmetsugu 
käsitööd. 

Kahel talvel käsitatav teoreetiline kur
sus sisaldab kogusummas 1000 tundi: 
metsakasvatust 130 t., metsatakseerimist 
80 t., metsakorraldust 20 t , metsakasu
tust 60 t , metsapoliitikat 20 t,. riigi
teadust 20 t , mullateadust 20 t , metsa-
botaanikat 60 t , metsazooloogiat 40 t., 

jähiõpetust 20 t , õigusõpetust 40-1., 
matemaatikat 150 t , maamõõtmist 40 t., 
joonistust 230 t , raamatupidamist 40 t , 
emakeelt 50 t. ja käsitööd 150 t. 

Võimalust mööda käsitatakse veel hü-
gieenat, laulmist ja turnimist. 

Tuomarniemi koolis peetakse iga aasta 
kahe- kuni kolmekuulised metsaasjan-
duslised kursused põllumeeste jaoks, 
kus õpetust andmas on metsakooli õpe-
jõud. 

Peale ülemalnimetatud viie metsa
kooli on 1921 a. saadik Viiburis era alga
tusel asutud metsakool metsatehnikerite 
tarvis, saevabrikute juhatajate ettevalmis
tamiseks. Võrdlemisi palju rõhku pan
nakse selles koolis ka metsaülestööta-
mise, ning metsamaterjalide parveta-
mise peale. Õpekestvus koolis on 9 kuud. 

Soome metsad, nende pindala ning selle jaotus. 
(Kokkuvõte prof. dr. J. Jlvessalo tööst Les forets de la Finlande 1924). 

Soomemaa on oma metsade roh
kuse poolest kogu maailma maade 
hulgas peaaegu esimesel kohal. Mui
dugi ei tule seda hektaaride arvu järele 
mõista, vaid metsaala protsentuaalse 
vahekorra järele kogu maa pindalast. 
Nimelt tõuseb viimaste mõõtmiste järele 
metsa pindala protsent kuni 73,5%, sel
les hulgas on 58,6% kasvujõu Iist ja 
14,9% kidura kasvuga metsa. 

Hektaaride arvu järele on kogu Soo
memaa suurus 34.359.900 ha. Üldine 
metsa pindala on 25.263.500 ha, sellest 
kasvujõulist — 20.138.000 ha ja kidura 
kasvuga 5.125 500 ha. Kõlbmata maaala 
on 5.037.700 ha (11,82%) ja põllumajan-
dusliselt kasutatav pindala 4.063.700 ha 
(11,82%). 

Kogu Soomemaad võib kahte osasse 
jagada: Põhja-Soome ehk Oulu lääni 
(kubermang), mis ligikaudu 64 põhja 

laiuse kraadiga lõpeb, ning Lõuna-Soo-
me, kuhu kõik muu maa kuulub. Põhja-
Soome metsade pindala suurus on 
12.223.600 ha, Lõuna-Soome oma 
13.039.900 ha. Elanikkude kohta tuleb 
kogu Soomemaal keskelt läbi ä 7,4 ha 
metsa pindala ühe hinge kohta. Põhja-
Soomes, Oulu läänis tõuseb see arv kuni 
32V2 ha, Uusimaal (Helsingi ümbruses)— 
1,6 ha, Turu-Pori 1. — 2,9 ha, Häme-
linna 1. —3,6 ha, fthvenemaal —-3,9 ha, 
Viiburi 1. — 4,2 ha, Vaasa 1. — 5,1 ha, 
Mikkeli .1. — 6,6 ha, Kuopio 1. — 8,3 ha. 
Kõige rikkamateks läänideks metsade 
poolest Lõuna-Soomes on Kuopio ja 
Mikkeli läänid. Kogu kõlbmata maast 
asub Põhja-Soomes 81,6% ja Lõuna-
Soomes 18,4%, põllumajanduslistest maa^ 
dest aga ümberpöördult — Põhja-Soomes 
ligi kuus korda vähem, kui Lääne-
Soomes. 
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% üldmaa-alast *) 

-

=s S / Ö 
2 es 

ial 
C4 Jj 

Uusimaa . . . 58,1 4,7 2,5 34,7 100,0 

Turu-Pori . . . 57,0 8,5 6,6 27,9 100,0 

Häme . . . . 70,1 5,0 2,8 22,1 100,0 

Ahvenamaa. . 52,0 21,3 8,7 18,0 100,0 

Viiburi . . . . 65,1 9,8 3,0 22,1 100,0 

Vaasa . . . . 59,0 14,2 9,3 17,5 100,0 

Mikkeli .... 75,5 6,1 1J 16.7 100,0 

Kuopio . . . . 69,7 12,4 1,0 11,9 100,0 

Oulu . . . 52,4 19,9 24,3 3,4 100,0 

Kokku Soomes 58,6 14.9 14,7 11,8 1 100,0 

Omanikkude järele on metsade pind
ala jaotus: eiaomanikkudel — 51,0%, 
riigil — 38,9%, aktsia seltsidel —7,5%, 
riigi mõisade! 0,9%, kirikuni — 0,2%, 
kogukondadel — 0,5%. Riigi metsad 
on koondatud peaasjalikult Soomemaa 
põhja osasse. Lõuna osas riigi kasu
tada olevad väiksernad metsatükid on 
osalt endised kroonu metsad, peaasja
likult aga metsade peavalitsuse alla üle
võetud riigi mõisade metsad, üldiselt 
võetud peab tunnistama, et riigi metsad 
kasvutingimiste poolest viletsamalt ase
tatud on, kui erametsad. 

* *) Ülaltähendatud, nii ka järgnevad arvud 
on prof. dr. J. Jlvessalo juhatusel 1923 ja 1924 a. 
korraldatud Soomemaa metsade takseerimise 
tööde kokkuvõte, kusjuures metsade hindamine 
kompassi järele aetud paralleel takseerjoonte 
abil sündis, millede kaugus üksteisest 26 klm. 
Takseerjoonte arv mannermaal oli 39, peale 
selle Rhvenamaal eraldi 5 joont, üksteisest 2 klm. 
kaugusel' Kõikide joonte üldpikkus, välja arva
tud järved ja muud veed oli ligi 13.000 kilorn.; 
puiestikkude väljaeraldamisi ligi 100.000. Joonte 
takseerimisel määrati ära metsa omaniku nimi, 
metsatüüp, tihedus, vanadus, tagavara juurde
kasv, maapind j.m. Iga kahe kilomeetri järele 
võeti proovitükid 10x50 m. suurused, milledel 
kõik puud klupeeritud, ning juurdekasv mää
ratud said,, nõnda nagu see harilikult proovi 
tükkidel: sünnib. Peäle selle mõõdeti iga proo-
vitüki kõrval veel samasuurusel pinnal kõik*' 
saepalkideks kõlbulikud puud. 

Riigi . . . 

Eraomanikkude 

Aktsia seltside . 

Metsaala protsentides 

52,0 21,7 25,3 1,0 
61,9 10,1 7,6 20,4 

72,8 13.3 6,9 7,0 

100 

100 

100 

Riigi mõisade, kirikute ning kogu
kondade maa-ala jaotus vastab, umbes 
eraomanikkude maa-ala jaotusele. 

•• * . Foto Mathiesen. 

Konsul E. Vesterinen, kultuurides juures. 

Vanadus klasside järele võttes leia
me Lõuna-Söomes õige vähe metsi, mis 
sada ehk üle saja aasta vahad oleks. 
Uusimaa Ja Mikkeli läänides on sarnase 
metsa protsent ainult lVä% ümber. Turu-
Poris, Hames, Mhvenamaal ja Vaasa lää
nides on protsent vähe suureni, kuid ei 
ulata siiski viieni. Arvates > raieringi 
100 aasta peale ja kõik metsad, mis 
üle 80 aasta vanad, raieküpse metsade 
vanadusklässi hulka, saärrie neis lää
nides vanade metsade kohta arvud, mis 
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kõiguvad 572—-15% Vahel, kusjuures õige 
nõrgalt vana metsaga varustatud on 
Mikkeli (5,5%), Uusimaa (7,8%) ja Turu-
Pori läänid (9,8%). 

Keskealiste metsade poolest on Soo-

Lagendikkude ja raiestikkiide arv on 
relatiivselt väike pea kõikides läänides, 
ainult Uusimaal, Mikkeli ja Ahvenamaa 
läänides tõuseb see ligi kolme protsen
dini, mujal on raiestikkude ja lagendik
kude all ainult y/2%. Relatiivselt vähe 
on ka noori metsi .1—40' aastani, ise
äranis vähe 1—20 aastaseid seisanderd, 
mis tõendab, et viimaste aastakümnete 
kestvusel metsa raiumine Soomes valik-
raide teel on sündinud, 

Protsentuaalselt mitmesuguste oma
nikkude metsade vanadust võrreldes, 
leiame, et riigil on relatiivselt hulga 
rohkem vanu metsi, kui eraomanikkudel. 
Näituseks, Põhja-Soomes on" riigil raie-
kõlvulisi metsi (üle 100 a. vanad) 45,4%, 
eraomanikkudel 16,1%, Lõuna-Soomes 
on riigil raiekõlbulisi (üle 80 aasta) 
metsi 54% eraomanikkudel ainult 8,4%, 
seega protsentuaalselt kuus ja pool korda 

memaa aga õige rikas. 40 80-aastaste 
metsade arv ulatab kõigis kohas üle 5 %. 
Ahvenamaal, Turu-Pori ja Vaasa lääni
des tõuseb keskealiste metsade arv 
kuni 64%. 

V vähem. Tähendab, Soome riigimetsade 
, eksploateerimine on hulga rohkem tagasi-
1 hoidlikua sündinud, kui Soome era-
- metsades. Ka hektaaride arvu järele 

võttes on riigil vanade metsade arv nii 
3 Lõuna-, kui ka Põhja-Soomes suurem, 

kui eraomanikkudel. Soome metsade 
, üldine tagavara tõuseb, kuni 1.600.000.000 
5 m s , see teeb välja meie mõõtudes ligi 
- 230.C00.000 takseer'sülda. Sellest arvust 

on eraomanikkudel 50,6% (820 milj. m3), 
riigil 35,7% (578 milj. m3) akts. s. 9,7% 
(157 m. m 3), doomemaa mõisadel 1,5% 

'' (25 m. ms), kirikutel 1,5% (24 m. m3) 
j3 ja kogukondadel 1,0% (16 m. m8). 
.1 Keskmiselt tuleb ühe hektaari metsa-
j pinna kohta tagavara umbes 9 taks. 
s sülda (64,3 m 3). Iga elaniku kohta tuleb 
,) üldtagavarast 68 taks. sülda (476 m 3). 
», Aastane juurdekasv ühe ha kohta 
a keskmiselt üle kogu Soomemaa on 

Metsade jaotus vanadusklasside järele. 
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23.3 

17,0 

35,3 

22,0 

30,3 

38,7 

32,4 

41,2 

28,4 

37,0 

23,9 

25,6 

23,8 

25,2 

26,9 

23,0; 

19,9 

26,7-

18,6 

27,7 

6,1, 
6,5 

11,3 

7,S 

9,1 

8,3 

4.2 

11,3 

1,7-
3,3 
4,8 

9,8 

4.6 

1,3 

8,7 

57 

100 

125 

6 

212 

182 

101 

242 

595 

78,7 

69,7 

94.4 

60,1 

90,1 

64,6 

73,8 

81,2 

48,6 

2.32 

3,42 

4.15 

0,19 

•6,60 

•6,01 

4,32 

7,80 

9,59 

3,19 

2.39 

3.14 

1,84 

2,80 

2,13 

3,17 

2,62 

0,78 

1.6 

2,9 

3,6 

3,9 

4,2 
5,1 

6,6 

' 8,3 

32,5 

126 

200 

343 

222 

375 

329 

41)1 

673 

1580 

5,1 
6,8 

11,4 
7,0 

11,7 

10,9 

XA-

1-40 41-80 81420 121-160 I6I-200 üle 200 

57 

100 

125 

6 

212 

182 

101 

242 

595 

78,7 

69,7 

94.4 

60,1 

90,1 

64,6 

73,8 

81,2 

48,6 

2.32 

3,42 

4.15 

0,19 

•6,60 

•6,01 

4,32 

7,80 

9,59 

3,19 

2.39 

3.14 

1,84 

2,80 

2,13 

3,17 

2,62 

0,78 

1.6 

2,9 

3,6 

3,9 

4,2 
5,1 

6,6 

' 8,3 

32,5 

126 

200 

343 

222 

375 

329 

41)1 

673 

1580 Oulu . . , XA- 3,4 19,3 20.7 19,2 23,2 12,8 

57 

100 

125 

6 

212 

182 

101 

242 

595 

78,7 

69,7 

94.4 

60,1 

90,1 

64,6 

73,8 

81,2 

48,6 

2.32 

3,42 

4.15 

0,19 

•6,60 

•6,01 

4,32 

7,80 

9,59 

3,19 

2.39 

3.14 

1,84 

2,80 

2,13 

3,17 

2,62 

0,78 

1.6 

2,9 

3,6 

3,9 

4,2 
5,1 

6,6 

' 8,3 

32,5 

126 

200 

343 

222 

375 

329 

41)1 

673 

1580 . 

Kokku Loomes | - | ; ~ — 1. — T ,; — — . 1620 64,3 >44,40 7,77 -.7,4. 476 13,0 
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1,77 m 3. Uusimaa, Häme, ja Mikkeli 
läänide kohta tõuseb juurdekasv ühe 
ha pealt üle 3 m 3. Vaasa, Turu-Pori, 
Viiburi ja Kuopio läänide kohta kõigub 
see arv 2 ja 3 m 3 vahel, kuna suure
mas massiivis Põhja-Soomes ehk Oulu 
läänis aastane juurdekasv 1 ha kohta 
ainult umbes ZU m 3 on. Põhja metsade 
viletsa juurdekasvu tõttu ongi üldine, 
kogu Soome metsade keskmine juurde
kasv madalaks langenud. 

Üldine aastane juurdekasv kogu 
Soome kohta tõuseb üle 44 miljoni 
kantmeetri, seega tuleks iga elaniku 
kohta Soomes umbes 13 m 3 aastast 

., Tapio" selts on asutatud 1908 aastal. 
Seltsi ülesandeks on kaasa aidata eramet-
sade majapidannste paremale järjele tõstmi-
seks. Selle ülesande teostamiseks kirjastab 
Tapio selts mitmesugusi õperaamatuid, juha-
tuskirjasi, tabelist ja käsiraamatuid metfau-
duse alal. Seltsi poolt korraldakse nnrimisi 
ning statistiliste andmete kogumist eramet-
sade kohta; seltsi kulul trükitakse kokkuwõtted 
neist uurimistöödest, kui ka palju muid wa-
hemaid teaduslikku töid. Sellesama seltsi 
poolt ilmub juba 18 aasta kestwuse! metsa-
asjandusline kuukiri, mis „Tapio" ninie 
kannab. Sisurikkas kuukirjas wõtawad sõna 
nii metsaülemad kohtadelt, kui ka teaduse-
mehed. Wastutawaks toimetajal a on dr. He-
tander; omal ajal oli silmapaistwamaks jõuks 
meie konsul h-ra Westerinen. Seltsi liik-
meteks on kõik Soomes asuwad põllumeeste 
seltsid' ja majandusühisused; nende seltside 

juurdekasvu. Riigimetsade aastane 
juurdekasv ulatab 8.800.000 m3 , era
metsade oma 29.000.000 m3 , aktsia 
seltside 4.800.000 m 3, doomemaade 
mõisade 700.000 m 3, kirikute 700.000 m3 

ja kogukonna metsade juurdekasv 
300.000 m3. ühe ha kohta oleks riigi 
metsas aastane juurdekasv ainult 0,91, 
muude metsade kohta kõiguvad 2V2 — 
31/-* vahel. Riigimetsade relatiivne nõrk 
juurdekasv oleneb osalt üldistest kasvu
koha tingimustest, asuvad need metsad 
ju peaasjalikult Põhja-Soomes, osalt ole
neb nõrk juurdekasv aga ülemäära 
suurest riigimetsade vanadusest. 

kogufumnra ulatab üle 400. Tapio selts on 
feega metsaasjanduslife eesmärgiga - keskselt-
sils maal asuwate põllumajandus- ning ma-
jandusliste ühisuste jaoks. Maal asuwate 
ühisuste huwidele wastu tulles, korraldab 
selts koosolekuid kord siin, kord teises Soo-
memaa nurgas. Niisama on Tapio poolt 
organiseeritud lühikeseajalised kursused põllu-
meeste jaoks. Et Tapio seltsi üheks täht-
samaks ülesandeks ou era-majapidamise hu-
wide eest igal pool wäljaastuda, siis lähe-
wadki kõik ettepanekud ja määruste kawad, 
mis Walitsuse poolt erametsade suhtes awal-
dud saawad, Tapio seltsi kaudu, kes neid 
peäle igakülgset läbikaalumist Soome Met-
sade Peamai, esitab. Tapio seltsil on, mit
med taimeaiad ja seemnekuiwatised, kust 
tarbekorral seltsiliigetele ja wäljapoole metsa 
taimi ja puude seemneid müüakse. 

„Tapio" metsaselts Soomes. 
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Metsanduslised oskussõnad 

O s k u s s õ n a d e juha ta ja . 
(Numbrid sõnade taga näitavad, kust võib leida saksakeelse sõnale vastava eestikeelse sõna). 

A. 
Abflügeln 789 
AbfallHolz . 1 3 4 
Abfällig, abholzig . . 2 0 4 
Abgabe : . . . . . . 17 
Abgabefatz 16, 405 
AbholziaM 205 
Abpeitschen . . 920 
Abplaggen 481 
Absatz 441 
Absäumen 735 
Absäumen 736 
Abschlämmbare Stoffe . . . . . . 836 
Abfchutz 326 
Anschutz - • • . • 52 
Absoluter Waldboden 1 
Absorbtionsfähigkeit . '.2,87 
Abständiger Baunl 227 
Absteckpfahl 889 
Absprünge 318 
Abteilung . . . • 238 
Abtrieb . - 632 
Abzahlungstabelle . . . . . . . . 355 
Adventivknospen • . . 3 
Altersklassenvcrhältnis . . . . . . 876 
Analyse 14 
Anflug 339 
Ansaniung • • 719 
Anschlämmen 444, 716 
Anschutz • 52 
Anstand • • 359 
Anwuchs 22 
Art 344 
Arbeitsgang . . , . . • . . . . 822 
Arve . 6 1 4 
Asten 299 
Aftfäule ,- - •" 515 
Aufästen • • :• • ,299 
Aufästung . . . . . . . . . . 299 
Astholzmasse • • • 514 
Auffrieren 198, 199 
Aufforstung 420 
Aufgeschwemmter B o d e n . . . . -. • 835 

Aufwuchs 22 
Ausformung 873 
Ausheben • • . 899 
Ausklengen . 3 7 2 
Ausroden 424, 677 
Tusschlaguermögen . . . 9 1 7 
Ausschlagen . : 916 
Ausschagwüld 915 
Aussetzender Betricb . . . . . . . 132 
Auswaschung 232, 898 

• • B . 

Balsmn 
Ballenpflanzllng 
Bankskiefer 
Bannforst 
Bandsäge • . . " . . ' . 
Barfrost 
Batt • 
Bastkäfer 
Bainnformzahl 611, 
Bamn 
Baumanalyse . . 4 8 , 
Bamnmarder . 
Baiunreisser 
Begleiter 
Veimischung . . . . . . . . 141, 
Vefallen ' . . . . 212, 
Beete 
Bekanten 
Benarbung . . . . . - . . . • • 
Berastmg 158, 
Besamungsschlag 
Beschirmung 799, 
Beschneiden . . . . . . . . . . . 
Bestand 
Bestandesauftmhme . . . * . . . . . 
Bestandesbeschreibung . . . . . . . 
Besiandesgüte 
Bestandbomtät - - -
Bestandespflage - - -
Bestandeswirtschaft - - -
Bestockung . . • 

754 
480 

25 
177 
331 
259 
495 
496 
896 
588 
825 
503 
657 
140 
728 
774 
543 
161 
672 
672 
718 
805 
365 
578 
579 
582 
581 
581 
580 
583 
784 



214 E e s t i M e t s Nr. 9/10 

Bestockungsgrad 785 
Betrieb, Betriebsart 243 
Bewaldung 439 
Bewalden 438 
Bewurzelimg . . . . . . . . . . 117 
Bindigkeit d. Bodens 455, 737 
Bindung d. Bodens .... . . 557 
Biunensanö . . . . . . . . . . . 742 
Birschenjagd. . . . . . . . . . . 6 6 
Blösse • 900 
Boden 555, 375, 448 
Bodenarten • . 451, 558 
Bodenbearbeitung . . 376 
Bodendecko . .' " 377 
Bodeneis 178 
Bodenerfchöpflmg . . . . . . . . 378 
Bodenfcuer .230, 560 
Bodengare . . . . . . . . . . . 454 
Bodenlagerung 452 
Bodenlockerung •. . . 197 
Vodenoberfläche 380 
Bodenpflege . . . 556 
Bodenrente 381 
Bodenschutzholtz . 151, 554 
Bodentätigkcit . . . •• 456 
Bodennberzng 377 
Budenzustand 382, 559 
Bohle 562 
Bonität 26 
Bunitieren . 27 
Borke 215 
Borkeukäfer 210 
Böfchung 156 
Bruudfläche . . 623 
Bruch . . , . . 353 
Bruchbuden 354 
Britnft • . • . 8 9 
Brunftzeit 90, 109 
Buche 628 
Busch . . 9 1 4 
Büschelpflanzung . . . . . . .; . . 1 8 6 

<* 
Dammerde . . 
Darren 
Dämpfen . . , 
Daube . . . . 
Derbholz . . . 
Dichtc. . . . , 
Mckicht. . . . 
Drehwüchsigkeit 
Drehwuchs . . 
Durchlässigkeit . 

453 
225 

24 
846 
125 
782 
783 
594 
179 
360 

Durchlichtung 74 
Anrchforstung 621 
Durchforstungshieb •. . 620 
Dürrer Boden. 625 

E. 
Gdellaubhoh 904 
Ginquellen . . . . . . . . -. . 587 
Einstufen 791 
Ginquellen des Samens 726 
Giuschlag 168 
Empfäuglichkeit des Bodens . . . . 383 
Engerling . . . . . . 201 
Gntästen 2.99 
Erde . .449 
Grdban '. 4 57 
Grtrag 695, 793 
Ertragstafeln ..•'.;,.,.' .792 

Fagus . . . . , " ' . ' 628 
Fällung . . . . . -, . . . . . . . . 311 
Fachwerksmethoden . . 863 
Fällungszeit . . . . . 3 1 2 
Familie . . . . . .. .; .'..-.. . ... 749 
Fanggraben . 630 
Fäulnitz . 463, 464 
Fegen . . . . 510 
Feinerde . 545 
Femelschlagbetrieb . . . . . .., .. 869 
Femelbetrieb . 870 
Femelwald 872 
Festgehalt . . . . 78^ 
Festgehaltsbestimmung. -. . . . . . 786 
Fenigkeit . . . . . . . . . . 551, 604 
Festmeter 78-7 
Fetter Boden . . . . . . . . . . 646 
Feuchtigkeit 379 
Feuerdarren . 797 
Flachwurzler .. 385 
Flechte 710 
Flotz 538, 583 
Flötzen des Holzes ..-;. 537 
Flugsand 338 
Flugzeit . 3 4 0 
Formzahl . . •. 896 
Forstabschätzung . Jr.OQ 
Forsteinrichtnng . . . . . . . . . . . 4 1 ^ 
Forsteinrichtungswerk . . . . . ; . - . ; 416 
Forstgarten . \ .; ; ;776 
Forstfchutz . ^ . . . . . . ;1/ /, ',i'--4X& 
Forsttaxation . . .-.•>.;'.:. •••.;• «.• ,>.:..-y; . .406 
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Forstunkraut 430 
Forstverwaltung . . . . . . . 433, 432 
Förster . . . . . . . . 437 
Fortpflanzung . . ., . '. . . . . . 532 
Fräsmaschine 50 
Freigang . . . . . 849 
Frostempfinbligkeit . . . . . . . . 277 
Frosthöhe ober -löcher . . . . . . 275 
Frostritz . . . . . ... . . . . 276, 527 
FriktillNsrab . . . . . . . . . . . 248 
Frühfrost . . ' . . ' 877 
Füllerbe 813 
Füllhülz . 814 
Furche 852 
Furchenpstanzung 853 
Furchensaat 854 

59 
190 
547 
30 
454 
913 
897 
319 
550 
842 
727 
928 
624 
929 
515 
894 
494 
194 
627 
536 
536 
301 
303 
361 
146 
215 
14.5 
664 
.381 
663 
619 
223 

73 

H. 

G 

Gabelast . . . . . 
Gabelmasz ober Klllpp 

Galleu! 
Gare 
Gebüsch 
Gehaltehöhe — Form 
Gefäll. . . . . . 
Geheck. . . . . . . 
Gehege 
Gemischter Bestanb 
Generalkarte. . . 

Genereller Wirtschafts 
Gerbrinbe . . . 
Gertenholz . . . 
Gefchwinbigkeit bes 33 
Gesamtertrag . . 
Gesiräuch. . . . 
Gestricke . . . . 
G e s t ö r . . . . . 

Gipfelfeuer . . . 
Glanzrinbe . . . . 
Grabenkultur . . 

Grubenholz . . . 
Grunbfläche . . . 
Grunbrente . . . 
Grunbstärke . . . 
Grunbwasser . . 
GruDboben . . . 
Güte . . . . . 

c 

höl 

3ag 

n 

ens 

147, 

- 3 1 , 

195, 

222, 

Häbitus . . . 
Hackwalbwirtschclft 
Hagerhunms 
Hainen 
Halbstrauch 
Halbware 
Hallimasch 
Hurte . . 
Härte bes Holzes 
Hartholz . 
Harz . . 
Hanbsäge. 
Haubarkeitsalter 
Haubarkeits-Ertrag 
Haubarkeitsertrag 
Hauptbestanb 
Hauptgestelle 
Hauptnetz. , 
Hauptnutzung 
Hauptwirtschafts 
Hausschwannn 
Hecke . . . 
Hege . . -. 
Heibe . . . 
Heibehittnus . 
Heibekraut . 
Heibelbeere . 
Heister . . 
Herbstfrost . 
Herbstholz . 
Herzwurzel . 
Hexenbesen . 
Hieb . . . 
Hiebsfolqe . 
Hiebsalter . 
Hiebsrichtuug 
Hiebszeit . . 
Hiebzug . . 
Hiebswechsel 
Himbeere. . 
Hochalthölzer 
Hoehburchforstung 
Hychjagd. . 
Hochmoor . 
Hoohwalb 
Hochwilb. . 
Hühenanalyse 
Höhenklasse . 
Höhenkurve , 
Höhenmesser. 
Hohlbohrer . 

plau 

berechttttng 

. .51 

. 764 

. 794 

. 157 

. , 577 
, . 563 

. 246 

. 269 

. 596 

. 270 

. 859 

. 251 

. 634 

.. 638 

. 639 
, 540 
. 542 
. 541 
. 539 
. 929 
. 390 
40, 65 
68. 72 
. 508 
. 509 
. 160 
. 461 
. 61 
. 877 

368, 771 
. 768 
. 80<3 
. 632 
. 635 
. 634 
. 641 
. 633 
. 636 
. 642 
. . 848 

84, 9,34 
, 927 
. 938 
. 709 
.. 262 
... 940 
.- 263 

••.. 264 
. 266 
. 266 

94, 252 
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588, 

Höhlung . 
Hohlfpateu 
Holz . . . . . . . . 
Holzart . . . . . . . . 
Holzbiegerei . 
Holzdestillatiou . . . . . . . 29, 
HolZfällung . 
Holzhandel . . . . . . . . . 
Holzhauer . ."'•.-'• 
H o Igmasf enaufuah me 
Holzvflanzen . 
Holzriesen 
Hulzstosf 
Holzgewebe 
Holzteer 
Holzuorrat . . . . . . . . . 
Horst . . : . 
Horstweise . '. 
Hügel . . . . . 
Hügelpflanzung 
Hügelsaat / . . 
Hygrüskopizität. . . . . . . . 

x i . 

924 
94 
601 
598 
603 
589 
597 
591 
599 
602 
608 
607 
601 
595 
610 
612 
707 
706 
27 
289 
280 
771 

Imprägnieren des Holzes . . . 88, 590 
Infizieren 492, 490, 491 
Inforestatiun 91 
'^aqb . 105 
Iahresring 367, 600 
Iährestrieb . 8 9 3 
Iäten 188 
Iätkarst 189 
Iohannistrieb . • 103, 757 
Iungbestnnd. . . . . . . . . 501 

K. 

Kabelast 59 
Kahlhieb 304 
Kahlschlag 304 
Kahlschlagwirtsehaft 305 
Kältestarre 274 
Keimen 78 
Kantholz . 5 6 8 
Keimapparat 79 
Keimenergie : ' ' . " . 80 
Keimkraft 81 
Keimfähigkeit . . . . . . . . 83 
Keimpstanze . . . . . . . . . 821 
Keimprobe . . . . . . . . ' . 82 
Kernholz . 374 
Kesielhieb 72 

Kiefer 466 
— gemeine (P. silvestris) — harilik mänd 

Bergk. (P. montana) — mägimänd. 
ScHwarzk. (P. Laricio) — rnustmänd. 
Seek. (P. pinaster) — merimänd. 
Strauchk. (P. Banksiana) — Banksi 

mänd. 
Pechk. (P. rigida) — vaigumänd. 
Weimutsk. (P. strobus) — Veirnuti rn 
Zirbelk. (P. cernbra) — pähklirnänd-

Kiefernblasenrost 470 
Kiefernnadelrost 471 
KieferndreHkrankHeit 477 
Kieferneule . 478 
Kiefernsehwärnier 184, 469 
Kieferuspanner 475 
Kieferntriebwickler 476 
Kiefernknospenwickler 472 
Kiefernquirlwickler 473 
Kiefernharzgallenwickler . .• . . .. 474 
Kienöl 820 
Kiengipfel 818 
Kienholz . . . . . . . . 817, 819 
Kienzopf 818 
Klemmpflanzung . 7 5 2 
Klemmspaten . . . . . . . . 750 
Klennnspalt 751 
Klenganstalt . 7 2 2 
Klotzhuh 529 
Kluppe . . . 190 
Klupieren 192 
Knüppelweg 674 
Köhlerei 766 
Kokon 798 
Kollerbusch . . . . • 133 
Konservieren 200 
Kombiniertes Fachwerk . . . . . 349 
Kreisfläche . 366, 659 
Kreisstächensumme 661 
Kreisrechen " . . 668 
Kreissäge 1S3 
Kreke 217 
Krone 218 
Kroneuabwölbung . . . • . 220, 910 
Kronendach . .' 221, 911 
Kultur . • . . 229 
Kronenansatz . . . . . . 219, 908 
Kurve. . 2 7 1 
Kusse! . 133 
Kropfmaser . 523 
Krüptogamen 44 
Krümmen . . . . . . . . 260 
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Krüppelbaum 687 
Krüppelbestand 126, 686 
Kublerholz 18 
Kubierungskluppe 233 

La(a)che — Laage . . . . . . 309 
Lachen, L. reihen . . . . . . . 310 
Lachenharz . . . . 307 
Laqerholz .' . . . . . . . . 675 

. . . . 5 5 2 
Lärch.' . . . . 293 
Lärchenkrebs . . . . . . . . 298 
Lärchenmimermotte . . . . . . 295 
Lä^chenrindenwickler . . . . . . 296 

. . . . 297 

. . . . 294 
Sarix leptolepis . '. . . . . . 104 
\8afjreibel, -reisel . . . . . . . 337 

. . . . 335 

. . . . 323 

. . . . 108 
Laubstreu . . . . 336 

. . . . 325 
Lauffeuer . . 560, 230 

. . . . 307 

. . . . 39 

. . . . 715 

. . . . 345 
Leseholz . . . . 671 
Libelle . . . . 686 

. . 130, 868 

. . . . 75 

. . . . 868 

. . . . 865 
Lichwngsbetrieb . . . . . . . 867 

. . . . 866 

. . . . 847 

. . . . 617 

. . . . 72 

. . . . 775 

. . . . 324 

. . . . 3 8 4 
Lockerheit . . . . 195 
Sobe . . . . . . . . . , 167, 912 
Lohrinde . . . . . . . . . . 535 
Lophoderminm . . . . . . . , . 356 
Lophyrus . . . . 511 
Loshieb . . . ... 851 
Luchs . . . . 86 

M. 
. . . . . 331 

Marienkäferchen . . . . . . . 341 
Mark 760 
Markftrahlen . . . . . . . . 761 

. . . . . 804 
Maser . . . . . 506 
Maserig 507, 524, 703 
Massenfachwerk . . . . . . . 398 
Massenkurven . . . 395 
Masseutafel . . . . . . . . . 397 
Massenvorrat . . . . . . . . 399 
Massenwirtschaft ~ . . . . . . . 396 
Massenzuwachs. . . . . . . . 394 -
Mastj ahre . . . . . . . . . 720 
Materialertrag. . . . . . . . 400 

106 
Meiler- . . . . . 440 
M e l i o r a t i o n . . . . . . . . . 393 
Mennige 401 
Mergel . . . . . 403 
Merulius Iacrirnans . . . . . . 390 
Metzband . . . 486, 485 
Metzkette 484 
Metztiseh 402 
Metzpunkt . . . . 487 
Metzpunktshöhe. . . 488 

605 
Myelophilus . . . 762 
M m e r a l s t o f f . . . . 442 

727 
Mittelstamnl. . . . 182 
Mittelwald . . . . 181 
Modellstamm . . . 445 
Moder 465 
Modererde . . . . . . . . . 465 

. . . . . 745 
Moos 711 
Moosbeere . . . . . . . 138. 231 
Mücke 631 
Mull . . . . . 256 

327 
. . . . 42, 725 
. . . . . 41 

Mutterschaft . . . . . . . . 43 

N. 
Nachbesserung .'• 811 
Nachhaltig ' . . , , ' 135 
Nachhaltigkeit . , 1 3 7 
Nachhalt 137 
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Nachhaltsbetrieb 136 
$tad$itb 130, 868 
Nachkennen 127 
Nachpflanzung 128 
Nachsaat 129 
Nachwert • . 371, 
Nachverjüngung , 131 
Naöel • 512 
Nadelstreu ; . . 513 
Narbe 533 
Natürliche (aft)reimgung 357 
Naiürliche verjüngung 358 
Nasser Boden 479 
Nebenbestand 268 
Nebemmtzung 267 
Neigung 155 
Niederdnrchforstung 11 
Niederjagd 9 
Niederungmoor 62 
Niederwald 386 
Niederwild • . 10 
Normalvorrat 500 
Normalertragstafel 499 
Normalwald 498 
Nutzholz 778 

O. 

Obenaufpflanzung . 261 
Oberaufsicht . * 941 
Oberförster 434 
Oberholz 925 
Oberstale . . . ' 302 
Okularschätzung 740 
Organisation 517 
Ortstein 332, 519 
Ortsteinkulwr 333 

P. 
ParZellierung d. Waldes . . . . , . . 429 
Pechkiefer . . . . . . . . . . . . . . 856 
Pendelsäge 888 
Periode - 4, 549 
Pfahlwurzel 713 
Pflanzbeet . 202 
Pflanzbrett 96 
PflanZdolch • 102 
Pflanzenlade ' 777 
Pflanzholz 99, 101 
Pflanzkamp 776 
Pflanzloch 93 
Pflanzmaterial 97 

Pflanzschnur 98 
Pflanzspaten 95 
Pflanzung 92 
Pflanzverband 100 
Pflasterholz 739 
Pflege, Pflegen 70, 71 
Pfählen 857 
Plätzesaat 324 
Plagge 159 
Pleuelstange 901 
Plenterbetrieb 871-
Plenterhieb 870 
Plenterdurchforstung 28 
Plenterwald 872 
Plenterschlagbetrieb 8e9 
Probe 173 
Probefläche 566 
Produkieuer Boden 565, 795 
Prich 162 

Qu. 

Qualität . . . . . 237 
Qualitätszmvachs 236 
Qnarz 240 
OualitätsZiffer 235 
Quellen 586 
Qnerprofil • . 666 
Quirl 467, 629 
Quirlast . . . 468 

N. 
^Rahatk ' . - . . . . 543 
Rabattenkultur 544 
Rackelwild 779 
Rajolen 644 
Randverjüngung 884, 921 
SianU . 2 7 2 
Rasmasche 460 
Rasenglagge 459 
Raubbau 693 
Ranchschaden 753 
Rauhrinde . . . . 215 
Räumde 61 
Raumgehalt 679 
Raummatz . , . . 681 
Raummeter 680 
Räumungshieb 213 
Räumungsschlag . 370 
Raupengraben . . 6 3 0 
Raupe . 689 
Raupenleim 690 
Raupennest 692 
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Raupenspiegel 691 
Reduktionsfakwr 648, 773 
Reduzieren 772 
Reife 291 
Reihenpflanzung . 656 
Reinertrag , . 573 
Remigung . . 574 
Reimgungshieb 575 
ReisholZ . 53 
Reisigwelle 54 
Reitzen 658 
Reitzen d. Holzes 606 
Relativer Waldboden 649 
Rente 654 
Resonanzholz 257 
Rihthöhe 790 
Riesen 352 
Rille 650 
Rillenbrett 652 
Rillensaat 653 
Rillenzieher 651 
Rinde . 206 
Rindenbrand 208 
Rmdenwulst 207 
Ringschäle 662 
Riffe 387 
Roden 410, 124, 144 
Rlldung 424 
Rohertrag . . -. : 930 
Rohhumus 794 
Rotfäule 585 
Ruudholz 943 
Ruheperiode . 576 
Rücken 203 
Rüsselkäfer 250 

S. 

Saat . . : 82 
Saatbeet •. . 289 
Saatkamp . . .* . . . . 283, 776 
Saatholz 286 
Saatgitter 152, 879 
Saatlatte . . 284 
Saatklappbrett 285 
Saatkrippe 288 
Saathorn 290 
Säemaschine. 287 
Sägemühle . 331, 704 
Sägenhub 705 
Sägerei 330 
Sägegatter . 142, 699 
Sllmenbaum . 725 
Samendarre 722 

Samenjahr „ . 720 
Samenmenge 721 
Samenpftanzen 85 
Samenprobe 724 
Samenschlag 718. 723 
(Baum 731 
Säumer 730 
Saumschlag 732, 733 
Schaft . . 830 
Schälen 211 
Schälen streifenweise . . . . . . 1 1 0 
Schälwalb . 209 
SchattenholZ 881 
Schaufler .' 273 
Scheibe . 729 
Schietzen V 328 
Schief werden . 892 
Schirmbaum ' . 802 
Schirmbestand . . . . . . . 801 
Schirmfläche 880 
Schirmschlag 800, 803 
Schlag . ' 3.'0, 640 
Schlllgaufnahme 311 
Schlaganzeichnung 313 
Schlagpstege. 315 
Schlagräumung 316 
Schlagreinigultg 317 
Schleifer . . ' . 342 
Schlechholz . 3 6 9 
Schlutz . . 348 
Schlietzen . . . . . . . . . 347 
Schneidelholzbetrieb 502 
Schnittfläche. . . . 366 
Schnitzwaren . . 895 
Schonung . . . . . . . . . 68 
Schrank d. Sage . . . . . . . 700 
Schranken 701 
Schränkschlüssel 698 
Schütte 572 
Schütteempfänglich 571 
Schüttefest . 570 
Schütteverlorene . . . . . . . 569 
Schutzwald 149 
Schutzgräben 118, 630 
SchutzhulZ 150 
Echutzmantel . 154 
Schutzstreifen 158 
Schutzwaldungeu . 149 
Schwärmzeit . . . . . . . . 340 
Schwarzkiefer 462 
Echwelen, Schwelerei. . . . . . 816 
Schwelholz . . .' . . . . . . . 81? 
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Schwelle 617 
Schwiudmatz ._ U l 
Schwmden des H ̂ lzes . . . 143, 592 
Senkholz 861 
Seruitltt . 518 
Setzling oder Steckling 561 
Sich werfen 139 
^leeper 346 
SonnnerholZ 770 
Sonnenbrand 616 
Sonnendarre 615 
Sonnenrisse 613 
Splint 391 
Spaltwaren 363 
Spaltmatz 322 
Spaltholz 364 
Spaltrneter 32 L 
Spannrückig . 890 
Spannsorten ' . . 300 
Spätfrost 67 
Sperre 755 
Spiegelrnupe . . . . . . . . 447 
Spindelwnchs .- 254 
Spindelwülisig 254 
Spiralbohrer 746 
Spore 45 
©tamm 83 L 
Stammende 832 
Stammgrundftäche. . . . . . . 829 
Stammholz 828 
Stammklassen-Kreisflächentübelle . . 661 
Starnrnzahl . . 826 
Stammzahlknrve 827 
Stauchen der Sägezähne. . . . . 696 
Staudort . 19, 171 
Standortsbeschreibung . . . . 20, 170 
Standortsgüte 26 
Standraum 21, 172 
Stangenholz. 329 
Steifigkeit . 1 0 7 
Steimnarder 249 
Stelzenftchte 165 
Steckling 561 
Stockausschlag 247 
Stock 245 
Stockhulz 245 
Stulöenholz . . 245 
Stummelpstanze 833 
Strauch . 6 2 6 
Streifensaat 655 
Streifenweise schälen 110 
Streu . . 669 
Stremmtzung . . . . . . . . 670 
Strukwr 718 

Stufig 824 
Smnpfporst 744 

T. 
Tagwurzel 553 
Tafelborke . . 185 
Tätiger Boden . . 7 8 0 
Teerschwele -n, »m 816 
Trafte 536 
Tcanspiration 796 
Textur des Hol̂ es 609 
Treibjagd .5 
Treibhcilz 6 
Tremnmgsschicht 46 
Trift • .. 837 
Trockendestillatiun 226 
Trockenfäule 228 
Turnus 637 

Ü.-U 
Überaltholz 932 
Übererden 939 
Überführung 942 
Nbergan srnoor 937 
Nbergangszeitramn 936 
Überhaltbetrieb . . . . . . . . 759 
Nberhälter 758 
Nberlandbrennen 765 
Nberliegen des Samens. . . . . 935 
Überständig 931. 
Urntriebszcit .* . 637 
Unkrautstrcü 673 
Unland 258 
Unproduktiver Boden 443 
Nnterabteilitng . . 239 
Unterbau 13 
Unterdrückt . 6 8 8 
Untergrundpstug . 618 
Unterholz . 8 
Unterwuchs . . . . * . . . . . 12 

V. 
Vaccinium uliginosum . . . . . 741 
Varietät . . 7 8 1 
Verangerung . 63 
Verbänderung 521 
Verbaultng . • . 187 
VerbeiHen 505 
Verdämmen . 362 
Verdullstung 23, 918 
Vergrauung 55 
Verharzung 858 
Verholzung . . . . . . . . . 584 
Verjüngung 843 
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Verjüngungszeitraum . 
Vorjüngungsdauer. . 
Verternung . . . . 
Vertieuung . . . . 
Verkieseluug. . . . 
Verkohlung . . . . 
Verkorkung . . . . 
Verlichtung . . . . 
Vermessung . . . # . 
Vermarkung . . . * . 
Vernarbung . . . . 
Vernarbte Wunde . . 
Verpackung . . . . 
V rschulen . . . . 
Versandung . . . . 
Versuch . . . . . 
Versuchsanstalr. . . 
Verteilung des Waldei 
Verwesnng . . . . 
.Verwildern . . . . 
Verwilderung . . . 
Verwitterung . . . 
Verwurzelung . . . 
Verzweigung . . . 
Vollsaat . . . . . 
Vorbau ••. . . . . 
Vornutzung . . . . 
Vorbereitungshieb 
Vorertrag . . . . 
Vorrat . . ,. . . 
Vorratsmethode (der 

nung> . . . 
Vorschub. . . . . 
Vorwert 
Vorwuchs . . . , , 

458. 

Ertragsberech-

814 
815 
873 
860 
683 
767 
214 

76 
189 
«13 
531 
483 
5"28 
216 
350 
174 
175 
408 
255 
135 
435 
564 
891 
516 
812 
34 
32 
35 
36 

882 

863 
493 

37 
33 

W. 
Wachstum . . 
Wald . . . . 
Waldabfchwendung 
Waldbau. . . 
Watdbeschreibung 
Waldbesitz . . 
Waldbesteuerung 
Waldbrcmö . . 
Waldertrag . . 
Waldhandel . . 
Waldfeldbau . 
Waldfläche . . 
Waldteilung 
Waldtrocken. . 
Waldvermefsung 
Waldlveg. . . 
Waldiuegnetz 
Waldweide . . 

169 
404 
418 
411 
414 
431 
419 
423 
425 

. . 413 

. . 622 

. . 422 

. . 409 

. . 417 

. . 421 

. . 427 

. . 428 
164, 436 

WalZe 678 
Wandergarten . . - . - . . . . . :7, 682 
Wasserreiser . . . . . . .' .' 887 
Wechsel . . . . . . . . . . 841 
WeichholZ . . . 546 
Weiden 163 
Weidenheger 525 
Weidenzucht . : : . 526 
Weinmtskiefer . . . . . . . , 8 8 5 
Weiferprozent . . . . . . 504, 520 
WeHbuche . . . . . . .'.'.' . 864 
Weitständig . . . . . . . . . 9 2 2 
Welle . . , . . . . . . . , . , . • . . 906 
Wertzuwaehs . . 905 
Wildes Tier . . . . .: . . . 836 
Wild . . . . . . . . , . . 839 
Wildfchaden. . . ., . . . . . 840 
Windbruch . . . . . . . . . 808 
Windwurf . . . . . . . . . 807 
Windmantel . . . . . . . . . 809 
Winkeltrommel . . . . . . . : 38 
Wmterfeuchtigkeit . . . . . . . 166 
Wirtpflanze . . . . . . . . . 548 
Wirtfchaft . . . . . . . . . 388 
Wirtfchaftspllln . . . . . . 47, 389 
Wühlspatm . . . . . . . . . 196 
Wunde m d. Rinden. .' : . . ; 387 
Wurzelbrut . . . . . . . . . 122 
Wulst. . . . . . . . . . . 483 
Wurzelhaar % . . . . . : . . ' . 119 
Wurzelknülchen. . . . . . . . 1 2 1 
Wurzelverschnitt . . . . . . .: ' 120 
Wurzelstock . . . . . . : -118, 123 

Aylometer . . . . . . . . ; 224 
3. -

Zahnrad . . . . . ,. . . . . 56 
Zapfensaat . . . . . . .' . . 2 4 2 
Iapfendarre. . . . . . . : \ .; ' :24l 
Ieder . . . . ^ . . . . . . ' 717 
Ielle . . . . . . . . . . .' 645 
Zersetzung . . . . : -~: •-. >'•.-• '. 306 
Zms . . . . . . . . . ';'.:; 567 
Zugfeftigkeit. . . . . . ; . . 815 
Zuwachs . . . '. . : . . . . i l 2 
Iuwachsbohrec. .. . . ": . .••;.. 116 
Iuwachskurue . . . •.. •.. . . ; 114 
Iuwachsprozent . . . . . . . 115 
Zuwachsschätzung . . . . . « . 1 1 3 
Zwiesel . . . . . . ., .• . . 60 
Zweimännige S a g e . . . . . . 756 
Iwieselung . . . . . . . . . 57 
Zwieselwuchs . . . . . . . . 58 
Zwifchennutzung . . . . . . . 855 
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Paar äärmärkust „Eesti Mets'as" Nr. 7 avaldatud 
metsateadusliste oskussõnade kohta. 

Johannes Paiken. 

Oskussõna on kunsti ehk teaduse 
harus täpselt ja selgelt teatavat mõis
tet edasiandev sõna, selle asemel, et 
seda mitme sõnaga ehk terve lausega 
väljendada. Sellepärast peab iga koda-
nik-õigusline oskussõna vastama kahe 
tähtsama nõudele: 1) ta peab olema 
selge, ühemõisteline, s. o. lahkarvamisi 
kõrvaldav, 2) võimalikult täpne, mõte 
üdi. Peale selle võiks, muidugi, oskus
sõnalt nõuda omapärasust, rahvakeelsust, 
aga need nõuded pole olulised. 

Selgitan seda näitel sõna ,,puistu" 
suhtes. Äärmiselt ebaselge sõna, ehk ta 
küll mõnele meist täpsena naitub. Rida 
— puistu-puista-paistu jne. näitab juba, 
kui mitte-metsandusline see sõna on. 
Lõpp tu tähendab harilikus kirjakeeles 
mõiste eitavat vormi, näit. saamatu, 
keelatu, surmani, koormatu jne., mis
pärast minu ettekujutuses puistu ikka 
puieta koht on. Ka ei luba eestikeele 
iseloom tähtede sõnust karvupidi välja
viskamist, nagu seda on siin vaese e'ga 
tehtud. Ma saaks veel aru, kui meil 
omas keeles sõna puuduks, mis metsa-
seisu mõtet paremini väljendaks, kui 
puistu. Puiestik ei tähenda sugugi istu
tatud metsa ehk parki, vaid iga puude-
seisu, ka mets ühes arvatud. Kui juba 
mõnele meist puiestik nii ära on tõu
tanud, siis võiks 0. Daniel! eeskujul 
sõna puiestu tarvitada, see oleks ikkagi 
midagi puudest rääkiv. Mina isiklikult 
pole aga ei puistu, ega puiestu, ega 
isegi puiestik'uga rahul, vaid siin peaks 
tegelikud metsamehed uue sõna looma, 
mis Valdbestand'i ja HacawaeHHe vää
riline oleks. Seni aga, kui see pole teh
tud, peame kategooriliselt puistu vastu 
vaidlema ja puiestu juures püsima. 

Ülemaltoodud seisukorrast väljamm-
* nes, peab asenduma paljude aval

datud oskussõnade suhtes eitavale ko
hale. Piirdun siin üldse ainult paari näi
tega, et pärast kõikide oskussõnade 

avaldamist enam üksikasjaliselt sõna 
võtta. 

Teatav sõnade, ütleme, metsandus-
liste oskussõnade, tagavara koosneb, 
nagu harilikult kõikidel keelevormidel, 
3 suurest ringist: ajajooksul kirjakeeles 
väljaarenenud sõnust, rahvamurretest 
ja muialt laenatud ning kunstlikult soe
tatud sõnust. Viimaste vastu tahaksin 
meeleldi hoiatada, iseäranis aga sar
naste vormide vastu, nagu avaldatud 
sõnade suhtes on toimetatud. Heidetakse 
üks või paar tähte tarvilikust kirjakeele 
sõnast välja ja oskussõna on käes. Näi
tuseks võib olla kurikuulus puistu ja 
sama kuulus ^käitus*"—Betrieb, mis ha
rilikku käsitamist, kasutamist, nojib3o-
BaHHe tähendab, ning millest aru võib 
saada ainult ligilisatud saksakeelsest 
tõlkest. Tahtmine uusi sõnu luua on 
läinud nii kaugele, et vanad sõnad, 
mõisted unustakse ja uute järele jahti 
peetakse. Võtta esimene silma-puutuv 
sõna— alapõimendus—ja sa võid kaunis 
kaua pead murda, mis see peaks tähen
dama, kuni sul meelde ei tule seletuse 
järele saksakeelse sõna poole pöörata. 
Durchforstung — see on ju meie vana, 
tuttav läbiraie, npoxoAHaa pyõna. Põi
mima on meie Lõuna-Eesti keeles heina 
kitkuma, raiestikust heina kätega, sir
biga korjama, ja rahvas käib metskon
dade kantseleides ^põimimise" pileteid 
otsimas. Pealegi on.kirjakeeles sel sõnal 

• hoopis vastupidine tähendus, nimelt 
ühenduse mõttes; näide: ,,-nende käed 
põimusid tugevas pigistuses" (Aino Kal
las Tuglase tõlkes). Sellepärast oleks 
Niederdurchforstung—lihtläbiraie, Plen-
terdurchf orstung—valikläbiraie, laikraie. 
Näited on mitmed: alusmetsamine, kuna 
tõepoolest Unterbau — alusmetsa uuen
damist, alusmetsastamist tähendab. Jääv 
käitus see on ju jäädav käsitus, parem 
—alaline, perioodiline kasutus, nparoaH-
Hoe nojib30BaHHe. 
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Mulle naitub aga, et ei tohiks nii 
saksakeelseist sõnust kinni hoiduda, 
neid eestikeelde, tihti väga halvasti, 
tõlkides, vaid peaks ka teisi allikaid: 
rahvakeelt, naabrite, Soome ja Läti, 
sõnu, tarvitama. Ja, sugugi halb pole 
selle juures ka venekeelt kasutada, sest 
venelastel on metsaasjanduse alal suu
red teened ja nende oskus-sõnastik on 
kaunis arenenud ja täpne. Poliitilised 
sündmused, mis Venemaad on väldanud, 
ei kustuta siiski' nende õpetlaste töid 
ajaloo veergudelt. Otstarbekohasus ja 
täpsus, teaduse erinõuded, peavad polii
tilistest sümpaatiatest ülekaalu saavu
tama. 

Pöördume oskussõnade vaatamisele 
tagasi. — Annang peaks olema annung, 
oTnycK, kaldus — kallang, OTKOC; peaks 
kaduma sarnased kakofoonilised sõnad 
—kui kats, gen. katsu (siin võiks koda
niku—õiguse saada—proov), segased, 
nagu—langus jne. 

Veel paar sõna puude nimestiku 
kohta, millest eriti siin tahan sõna võtta 
okaslehe (Lärche) kohta. Nagu iga üks 
meist teab, on okaslehe (jiHCTBeHHHua) 
kõige iseloomustavamaks jooneks tema 
okaste mahapuistumine talveks, ning 
sellele on sõnaga okasleht kõige täp
sem avaldus antud ja meie oskus-sõ
nastik ei vaja sarnaseid saksakeele 
ümberahvimisi, kui laar. 

KorWa krooksumine (quorren). 
K. E. Russow. 

Aastal 1909 teatas Dr. Alfted Backmann 
ajakirjas „Swenska Iägare Förbundets Tids-
krift", lehekülg 115 ja 299. tähelepanekutest 
haawatud korbitsa häälitsemiste kohta. Tema 
nägi tagaaugu konwulsiocne, mis omas rüt-
mis ühte läksid krookstnnishäältega. Et fmx-
troleerida, kas ta õieti nainnd ja kunlnud, 
tegi ta mõned lihtsad ja otstarbekohased 
katsed. Esmalt pigistas ta noka kinni, mille 
tõttu piuksun,ise (Puitzen) asemel sisisew 
hääl kuuld aw ale tuli, selle wastu aga kestis 
krooksumine takistamatult edasi. Hingekõri 
kokkupigistamise juures kadus piuksumine,, 
aga mitte krooksumine. Koputamine tegi 
selgeks, et tagumine jagu kõhust tähelpanu-
wääriwal määral õhuga täitus; selle wälja-
rõhumise juures tekkis krooksumine, kuna 
aga kõht ise samal ajal jälle maitsemaks jäi. 
Kui tagaauk kinni pigistati, ehk takistati 
rõhumise abil kõhu tagumise jao paisumist, 
jäi krooksumine'ara, aga piuksumine kestis 
edasi.. Kui hingekõri ja tagaauk mõlemad 
kinni pigistati, ei tulnud linnult ühtegi häält 
kuulöawale. Iga katse sai mitu korda kor-
ratud. 

Aastal 1919 teatab Arw.id Knöppel aja-
kirja. „Frän Iaktmarker och Fiskewatten" 
maikuu nun.bris, et t.e.ma on: tähele pannud 

samasugust haruldast nähtust ühe tiiwast wiga-
seks lastud korbitsa juures. Kuöppel'il jää-
nud mulje, kui sünniks toon kaelas ja rinnus 
ja tõugataks kramplikkude liigutustega taga-
august wälja. Aastal 1923 awaldas Knöp-
pel omad ja Dr. Backmann'i waatlused wiies 
saksa jahilehes. 

Selle peale teatas Herbri oon Hudt aja
kirjas : „Deutsche Iäger-Ieitung" nr. 21, 
köide 82, et tema isa sedasama on tähele 
pannud ja tema, s. o. autori, tähelepanu juba 

. lapsepõlwes selle nähtuse peale juhtinud. 
Wastulus nende waatlustega on metsnik 

Steingatz'i teadaanne, „Deutsche Iäger-Zei-
tung" köide 83, nr. 9, kes olewat kuulnud 
krooksumise häält tltlewat ninasõõrmetest. 
Laialises artiklis „D. I.-Z." k. 84, nr. 2, 
seletab ta muuseas, et sääljuures ninasõõr-
mete ümbruses wärisemist näha ja tunda 
on olnud. A. Knöppel ja Steingatz teata-
wab mõlemad otsekoheselt, et nokk oli krook-
sumise juures kinni. 

Weel on mainitud kahte juhtumist, mis 
puudutawad krooksuwaid haawatuid korbitsaid 
ja millest teadustawad Dr. 9<\ Ostermayer, 
..Dentsche Iäger-Ieitung" k. 83, nr. 22, ja 
Dr. Singer, säälsamas k. 84 nr. 6. Lähe-
maid kirjeldusi ei ole antud, ainult Õr. Sin-
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ger ütleb, et korbitsa nokk olewat awanenud. 
Mõlemad härrad arstid hooplewad sellega, 
et nad nutte ei olewad tulnud Dr. Back-
manni „perversi" idee pääle, otsida krook-

-sumtse häälte tekkimisi korbitsa taguotsas. 
See on kõik, mis mul teada oleks õtse-

koheste waatlnste kohta. Dr. N. Oster̂  
nrayer püüab tõendada pikkade teoreetiliste 
seletuste abil, et toon mitte taguotsas ei 
wõi sündida. Kõigepäält tunnistab ta wõi 
matuks Kudppeli waate, aga ka Dr. Back-
manni otsusele: koht wõiwat õhku tagaaugu 
kaudu pärasoolde sisse imeda ja jälle wälja 
puhuda, waidleb ta wastu. Dr. Ostenneyer 
arwab, et ainult haiglase halwatuse jiuwes 
tagaaugu kokkutõiubemuskel nii wäga lõd-
weneb, et õhu sissepääs saab wõimalikuks. 
Edasi arwab ta, et õhu wäljapressimine 
nõuaks looma seifendi wahetust, s. o. wahel-
duwat keeramist selja päält kõhu pääle, et 
wõimalduda kord õhu sisseunenlist ja siis jälle 
wäljapressimist. Ostermeyer toetab siin-

Mtmefuguft 
Metsaasjandus Pärnu põllumajana 

duse näitusel. 
Pärnu Põllumeeste Selts korraldas 29—31 

augustini f. a. Pärnus põllumajanduse näituse, 
missugune ühes sellega ka seltsi 55. aastane juu-
beli näitus oli, kus uudisena oli metsaasjanduse 
osakond esimest korda seltsi pika tegewuse ajal. 

Põllumeeste Seltsi näituse juhatus pööras 
juuli kuu algusel minu poole palwega metsans-
janduslist osakonda korraldada, sest kõik endised 
katsed ja soowid sellel alal ei ole teostamist leid-
nud. 

Ehk küll lühikese aja tõttu ja aja puudusel 
suuremat teostada wõimalik polnud, olin arwa-
unfel, et siiski wähe kui mitte midagi Pealegi on 
igal metfaametnikul teada see umbusk, .mida ko-
danik metsaametnikkude teguwõime ja tegewuse 
wastu igal juhusel awaldab; kui nüüd Metsaamet-
nikud omalt poolt wähegi kodanikule tema uudis-
himu kustutamiseks wastutulelikud oleks, kaoks 
wKhehaawal ka fee umbusk, kuna muidu jääb 
mulje, et meil midagi tehtud pole ja harilik ko-
danik peab ennast toitma informatsiooniga, mis 
mitte alati kõige selgematest allikatest ei tule. 

Väljapanekutest oleks järgmist nimetada: 

M e t s Nr. ü/l.) 

juures üldiselt tuntud nähtusele, et naistel, 
keda arstliselt läbi waadatakse pvllvltawas 
feisendis, ülemine keha sügawalt ettepoole 
kaardus, õhk ematüppe sisse tungib ja pärast, 
külje wõi selja pääle asetumise puhul, kori-
sewa mühinaga jälle wälja tuleb. Oster 
inayer waidleb ka sellele wastu, et nega-
tiiwne õhurõhumine ülalmainitud põlwitawas 
seiseudis wälisbhu ematnppe, wõi pärasoolde 
tõmbaks, waid kinnitab, see s ndiwat selles 
seifendis elnatupe wõi pärasoole õieli aja-
mise tõttu. . 

Dr. Ostermayer näib mitte tundwat ühte 
harilikku poisikeste eksperimenti, mis selles 
seisab, et ülalmainitud põlwitawas seifendis 
õhku pärasoolde sisse tungida lastakse ja 
siis kõhumuskulatuuri pingutamise abil jälle 
wälja pressitakse, mille tõttu mõninga osa-
wuse juures Vabatahtlikult naljakat „krook
sumist" wõib esile kutsuda ja päälegi üks 
kõik kui sagedas korduwujes ja kauuis suurtes 
toonide wMHtmdites.' 

(Järgneb). 

ja kroonita. 
Pawrljoni ees wäljas oli taimeaed korralda-

tud, kus 1 ja 2 a.a. kuuse ja männa taimed, 
nõnda ka koolitatud kuuse taimed näha olid. — 
Puutusid silma 1924 aastal istutatud kuused, mis 
1925 n. 9 juunil külma läbi osaliselt ehk täieli-
selt häwmenui»',' seal tõrwa! oli näidatud karjata
mise lahju metsa kultuuridele. 

Hmviljoni sisse minnes olid eesotsas metsa-
kultuurtööde riistad: siin wõis igaüks tutwuneda 
külimife ja istutamise ntures tarwisminewate riis
tadega. Seinal kogu diagramme ja tabelisi, mis 
selgitasid kodumaa metsandust; siin okas- \a leht-
metsa jaotus üksikute maakondade järele, teises 
diagrammis 6kas ja lehtmetsa seisukord wanaduse 
klasside järele. Edast diagrammid metsakultuur-
tööde ja kulude üle, kust näha, et meie mitte ai-
nult metsakasutajad ei ole, waid et me ^a md i 
juurde soetada oskacke. Nõnda on 1920 a. uust 
kultuuNsid tehtud ja wanu parandatud kokku 
348,73 tiinu-ja'selleks tulusid 123.396 mrk., kuna 
wiimane kõige suurem tulp näitas, et 1925 a. 
kokku uusi kultuure tehtud ja wanu parandatud 
5191,9 tiinu ja kulusid selleks otstarbeks läinud 
13.717.569 mvt. 

Tabelitest selgub ka, Ü puhas sissetulek 1 tiinu 
metsamaa peält Pärnu nlttaksnnas oli: 
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1922 a 822 ml. 
1923 a. . . . . 1.096 mk. 
1924 a 961 mk. 

1924 a. tulube peale Pärnu maakonnas ära 
tarwitatia 17,39% kogu sissetulekutest, siin üheZ 
arwestatud maksud metsamaa pealt '.',0*%. 

Edasi paistab silma maaläbilõike V boniteedi 
metfapinnast ja üks osa Pärnumaal kasivamatest 
wälismaa lehtpuudest jne. Oli esitatud ka „Eesti 
Metsa" weergudel kuulsaks saanud jugapuu (Taxus 
baccata)3tudtu metskonnast, Peraküla wahtk. kw. 
11 peält. Audru metskonnas leidub jugapuud um-
bes 100 ekfemplaari, osalt põõsana, osalt puudena, 
wiimased 15 — 18 jala kõrgusega, rinna mõõt 4 
tolli 

Kirjanduse alal olid kõik Akadeemilise Metsa 
Seltsi poolt kirjastatud raamatud ia Eesti 
Metsateenijate Ühingu kuukiri „GestiMets" ilu-
köites jne. ' 

Lõpuks soowin ka omalt poolt selle põhimõtte 
teostamist, mis on ..Eesti Metsa" 1922 a. Nr. 10 
hra P . Reim'i poolt awaldatud ja nimelt, „et 
metsamehed tulewikus elawamalt näitustest osa 
wõtaks. On ju tarwis pollumehigi rohkem tutlvus-
taba metsa töödega: palju metsi on wäikemaa-
pidajate käes. On tarwilik, et nende omanikud 
omale kusagiltki eeskuju fnaks wõtta. Näitused 
on rääkimata suurt kasu toonud tööstuse ja põllu-
majanduse edenemisele. Ka metsandusele wõiksid 
nad palju hääd teha, kui aga metsamehed elawa 
osawõtmisega algust teeks". 

Palju tänu wõlgnen kõigile metfaamewikku-
feele, kes ühel, ehk teisel teel kaasa aitasid oma töö 
ja jauga näituse paremaks kordaminekuks, ifeära-
nis Surju metskonna abimetsaülemale h-ra Kon-
rad'ile^ Laiksaare ja Kilingi nretskonna metsaüle-
matele hr-ad Raeksonale ja Nühl'ile! 

A. Willmann. 

VI. ülemüaline metsateenijate 
Kongress. 

Eesti metsateenijate übingu keskiuhatus omal 
koosolekul 27. feptemb. st c. otsustab kotkukutfuda 
ühingu aasta peakoosoleku — VI. ülemaalise kong
ressi — Tallinnas, 22. ja 23. nowembril s. a. järg-
mise oaewakorraga: 

1) Kongressi awamine. 
2) Kongressi juhatuse ja mandaat-komisjoni 

walimine. 
3) Päewakorra läbiwaatamine ja kinnitamine. 
4) Referaadid. 
5) Vietsateenjjate majanduslise-olukorra paran-

damise küsimus. 
6) Keskjuhatuse ja ..Eesti Metsa" 1924 a. aru-

anne ja 1926 a. eelnrwe. 
7) Metsateenijate wormi küsimus. 
8) Walimised põhikirja järele. 
9) Kongressil ülestõstetud küsimused. 
Osakondade poolt walitud saadikud on hääle-

3iguslised, kui osakonna liikmemstls wähemast 
1924 a. eest makstud on. Sellepärast on soowitaw, 
et osakondade juhatused ruttaks liikmemaksu oien-
damisega. 
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Woltweti metsakool. 
Paljud on järelpärimi^tega pööranud toimetuse 

poole, millal awatalfe Woltweti lnetiakool ja kui-
das on wastuwõtmise tingimised. Toome siinkohal 
andmed, mis meil praegu teada on: 

Woltweti metsakool awatakse weel käesolewa 
aasta sügisel, niipea kui hoonete remont lõped. 
Wastuwõtmi<est kuu'utc>takie awalikult loctawama-
tes ajalehtedes ja „€e-3ü,21tets'aö". 

Kooli wastuwõtmise palwed harivust tõendawate 
tunnistustega, ristimistähega jn politsei tunnis-
tufega kohtu voolt karistamatuse üle wõib saata 
esialgu kas Metsade peawat, sekretäänle ehk jälle 
Woltweti metsakooli juhatajale Woltweti, asundus, 
üle Kilingi-3iõ>nme. 

Kooli wõetakse wastu E. W. kodanikud, wähe-
mait 16 a. wanad, kes lõpetanud wähemalt kõrgema 
rahwa tooli (ühtluskooli 6 kl.), kohtu poolt karis-
tamata, eeluurimise all ei seisa ja kooli arsti poolt 
riigi metsateenistuse jaoks kõlbulikuks tunnistatud. 

Kooli astumisel on metsateenijatel ja nende 
lastel eesõigus, tui muud tingimised ühesugused. 

Kooli juures on tasuta: korter, küte, walgustus, 
saun, pesuköök, woodi, reformpõbjaga tuid ilma 
kotita ja tekita, lauad, toolid ja sööginõud. Ette on 
nähtud ka ühiskool, õpilaste eneste, korraldusel, 
tuid kui palju toitmine oma korraldusel maksma 
läheb, seda näitab muidugi tulewik. 

Tasu ega toetusraha õpeajal ei makseta; ette 
on nähtud ainult kehwemate ja andekamate õpilaste 
õpemaksust wabastamine. 

Kitsendusi kooli lõpetajatel ettenähtud ei ole 
(nagu politseikool ja sõjakool). 
_ Kooli wõetakse wastu iga, aasta 20 õpilast. 
Opeaeg kestab 2 aaÄat ilma pikemate waheaegadeta 
(suwewaheaeg kõige rohkem 1 kuu). 

Kool annab need samad õigused nagu endine 
Wene metsakoola 

Operaha ei ole weel kindlaks määratud, kuid ei 
saa mitte kõrgem olema kui teistes wastawates 
kutsekoolides. 

See on kama, mis põllutööministri poolt weel 
kinnitamata. 

Kodumaalt. 
Iahimaia awamine Wäänas. 

13. .septembril s. o. awas Tallinna jahimeeste 
selts oma iah.majll Waana metsas, pooltelt wersta 
Wanna klifaroopakife raudtee jaamast, Awamifele 
olid sõitnud ligi '40 seltsi liiget ühes kutsutud lüia-
Ustega. 

Nue hoone pidulikku õnnistamist toimetas õpe-
taja Stokholm. 

Seltsi esimees dr. Lind tuletas lühidalt meelde 
eesmärki, mida selts selle jahimaja ehitamisega 
teostanud. 

Nimelt on sellel kohal, umbes neljatiinulisel 
maa-alal, piiratud kõrgest .teiwas-aiast, asutatud 
juba läinud talwel fasaanide kaswatus, kuitsejaam, 
kuhu selleks otstarbeks Põhiq-Rootfist umbes paar 

, tosinat'fasaani toodi. Kuna nende kaitsemine tea-
tawat hoolt ja alalist järelwalwet wajab, siis pidi 
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sellekohane wahimaja ehitatama. Kuid ühes sellega 
teostati ka jahimeeste tohu, jahihoone asutam se 
mõte ja praegu seisab keset ilusot segametsa õlg-
katust ga kodune ja armas majakene. 

Paarist tosinast fasaanidcst on hoolitsemise tee! 
saadud umbes 200. Need seisawad seltsi alalise 
kaitse all ja kui algatud mõte järjekindlat teosta-
wist leiab, wõime Eesti metsades jälle eelsõjaaegset 
vilti näha, l § teiste lindude kestel la fascan i ut-
seb. iibes sellega on aga Tallinna jahimeeste selts 
oma eesmärki linnukaitfe alal laiendanud, seda 
tegelikule alusele rajades. 

Metsatööstus Wiljandimaal. 
Hil jut i ostis Läti ühendatud firma The Nor-

thon Tünber Exp. Co. Ltd. ja Lettlcindiscke Holz-
liandels- u. Industrio-GeseNschaft a.-s. . S i lmal t ' 
Suures Kõpus 200 ti inu metsa. Peäle selle on 
tähendatud firma ostnun 73 ti-nu metsa Waste-
mõisa melslonnast. Tööd leiawad seal umbes 1200 
metsatöölist. 

Saaremaalt. 
Kihelkonnal olewasse bioloogia-jaama, Kuus-

nõmmele, on otsustatud asutada, nagu Saarem." 
teatab kõikide Saaremaal leiduwate puusortide aed. 
Seal leiaksid kohta ka mitmed sarnased miusordid, 
mis meil vraegu puuduwad, aga mis arwatawasti 
wäga hästi meie pehmes kliimas kaswada wõiksid, 
sest on ju Fil''andi meteoroloogia jaama andmete 
järele meie Kaarel, iseäranis aga tema läänepoolsel 
rannikul, kõige wäiksem temperatuuri kõikumine ja 
ühtlast ka kõige soem nurk- meie kodumaal. 

Puuma asutamisega tahetälse weel läeõolewal 
sügisel algust teha. 

Jäneda metskonnast. 

t l . septembril, s. a. tehti Soome metsasaagi-
mise'masina „Tapio'ga" ftnneda metskonnas kat
set, et kindlaks teha selle tööwõimet jn seda riikli-
ses metsatööstuses ära kasutada. 

Koha peale olid i lmunud: metsade peawalu-
suse ülema k. t. h-ra Netze, tööstusosalonna juha-
taja h-ra Saks, riigikontrollist h-ra Orm ja kohalik 
metsaülem h-ra Ninterfeldt ühes teiste metsaamet-
n itkudega. 

Motsasaagimife masin asub lelgutaolisel plat-
,wormil. Energiat annab Archimedes': tüüpi 3 Ho-
busejõuline 1" tsilindriga eleltrisüütnjaga mootor. 
.Nüttets tarwitatakse .bensiini, millele 4 % mootor-
ali juure lisatakse. Ühe tunni tüiteks kulub umbes 
2—2*/2 liitrit õli. Masin kaalub umbes Vfr puudc., 
meie rahas maksab ta 130.000 ma ga ümber. 

Et demonstreerimisel mitmesugused takistused 
ette tulid ja mootor kohalikult ei töötanud,- siis 
tööwoimest täielikku pilti ei saanud. Kui aluseks 
wõtta esitaja seletust, et masin päelvas 150 puud 
jala vealt maha lõikab, siis wõiks järgmise umb-
kaudse kalkulatsiooni kokku seada 8 tunnilise töö-
päewa jaoks I. Masinaga töötamisel: 1) ühe mo
toristi päeuapalk — 400 mk., 2) kaks töömeest ä 

— 200 mk. — 400 mk. 3) mootor-õli ja küte: 
3,5.8 — 20 liitert ä — 50 mk. — 1000 mk.. 4) 
amortisatsioon ja mürid ettenägemata kulud— 100 m. 
Kottu 150 puu mahalõikus 1900 mk. Amortirat-
sioooi lutud on selle tõttu kõrgelt wõdtud. et sar
nasel töötamisel saed wäga kergesti wõiwad katki 
minna, sest puu kõikumisel saab saag kinni pressi-
tud luna igakord ei õnnesta mootori õigel silma-
pilgul seisma panna. Neil põhjustel läks proowi-
lõikamisel üks" saag katki ja teine sai tuntawalt wi-
gastava. II. käsitsi töötamisel: 2 töömeest lõikawad 
puid jolapealt maha umbes 50—60 tutti — ühel 
päewal, ä 200 mk. päew = 400 mk. — Seega 
150 puu lõikus 400 mk. X 3 = 1.200 m. Nii 
tuleks käsitsi lõikus 7C0 mk. odawam. Ka on ette 
näha, et masinaga töötamisel on õnnetu-juhtumiste 
% suurem kui käsitsi töötamisel, sest saage saab 
ainult horisontaalselt juhtida, misläbi puud iga-
kord mitte soowitawas sihis maha ei lange. Ma-
sina juures on ka mõned tehnilised puudused, kuid 
need jäägu eriteadlaste otsustada.. Üldiselt kokku-
wõttes ei saa proowi rahulolduwaks ja kordaläi-
nuts pidada ja paistab, et tuleb käsitsi töötamise 
juure jääda — wähemalt esialgselt. 

- h n — 

Kärewere metskonnast. 

Kärewere osakond awati 21. aug. 1920 a. 
abimetsaülem Lohuaru eestwõttel, kus ka kõik Kä-
rewere metskonna teenijad liikmeteks astusid. 
Seni, kui nimetud osakonna ellukutsuja ka selle 
efimees-juhataja ol i , käis osakonna tegewus edu-
sammudes, kuid 1924 a. alates, kus hra Lohuaru 
kategooriliselt ennast igasugu osakonnasse puutu-
matest tegewusest lahti ütles, teadmata põhjustel, 
hakkas fee lonkama ja 1924 a. lõpuks polnud 
osakonda enam peaaegu olemaski, ehk küll ees-
otsas kassapidajana sama metskonna metsaülem oli. 

19_4 a. jooksul korraldati ka mani pidu-õhtu 
osakonna poolt, kuid need mingisugust tulu ei an-
nud, ehk kuigi andsid, siis igatahes kulus see tulu 
alkoholi peäle ära, mida igakordse osakonna pidu-
del selle kulul osteti ja nii jäi kassa sedawõrd 
tühjaks, et isegi 19_4 a. eest oma teatud % % 
Keskühingule ei suudetud ära saata. Imelikuna 
paistis weel teguwiis, et osakonna juhatus 19J4 ä. 
ärapeetawast kongressist kedagi osa wõtma ei wo-
litanud ja kongressi aega isegi oma liigetele teäda 
ei annud, ega selleks ka mingit koosolekut läbi-
rääkimisteks kokku ei kutsunud. 

M i s selleks Põhjust andis, jääb küll iga wäl-
jaspool juhatust olewale liikmele saladuseks ja 
arusaamatuks. 

Eelpool olewaid asjaolusid silmas' pidades, 
peab küll ütlema, et Kärewere osakond praegu 
oma Wiimaseid päiwi üle elab jn siis igatahes, 
praeaufe juhatuse edaspidisel püsimisel, surmale 
suigub, mis igatahes õige kurb nähtus on. N i i -
sugust asjaolu tuleb küll ainult kahjatseda ja jääks 
ainult weel soowida, et osakonna liikmed ise, oma 
algatusel, kokku tuleksid ja praeguse, targlust 
ajawa bürokratismi osakonna juhtimisest kõrwal-



Nr. 9/10 E e s t i e t s 227 

beiks, uut edumeelsemat juhatusi walides. Siis 
ehk pääseks ka osakonna saatus siirma suust. — 

M e t s a w a h t. 

To ijnt et us e m ärk 'u Z : Nagu Kefkjuha-
tuselt saadud andmetest näha, on Kärewere osa-
konnal liikmemaks maksmata 19i2, 19.3 ja 19.4 
a. a eest \a sellepärast on osakonna olemas-olu 
põhikirja 8 10 põhjal juba 1922 a. saadik küsitaw, 
f. o. ka sel ajal, kui hra L. esinrees-juhataja oli. 

Sellest järeldame, et mitte 1924 ci. ei hakka
nud osakonna tegewus, nagu ^Metsawaht" kirju-
tab, lonkama, waid nähtawasti lonkas juba siis, 
kui hra L. eesotsas seisis. 

Mälismailt. 

Eesti puutaubad Inglise turul. 

Eesti saetud puukaupade nimi on Briti turul 
järjest paranemas. Suuremad walmistajad ja eks-
porteerijad on nõudeid ikka enam rahuldada suumud. 
Soowitaw oleks saetud puukaura ühtlasemas hea
duses walmistada ja regulaarsomaid spetsifikatsiooni-
sii) wälja sada. 

Meie wineer ja toolipõhjad on Inglismaal 
hästituntud kaup. 

Soome puuturult. 

Soome astub energilist samme oma metsatöös-
tüse edendamiseks. Läinud kewadel asutasid juhti-
wad saeweskiomanikud ühisuse metsamaterjali eks-
porteerimiseks Ameerika-Ühisriikidesse. Suwel tehti 
ettewalmistusi ja neil päiwil saadetakse esimene 
300 standardi suurune proowisaadetis teele, millele 
weel teised järgnewad. 

Lätimaalt. 

Läti metsade peawalitsuse andmete järele on 
ebituspuid wälja antud: 1920/21 a. — 9.681.630 
kub. jalga. 1921/22 a. - 14.208.647 kb. j . , 1922/23 a. 
- 33.458.700 kb. j . , 1923/24 ci. — 50.000.000 lb. j . 
üle 20 milj. lati wäärtuses. ?lii siis on asunikkude 
eluasemete ülesehitamiseks kaunis suur hulk metsa 
ära tarwitatud. 

Puude wäljawedu seisab Läti Väliskaubanduses 
tähtsal kohal. Wälja on weetud: 

1920 a. 6.6 milj. lati wäärt. 
1921 a. 14.7 „ „ „ 
1922 n. 33.6 „ 
1923 a. 61.7 „ „ „ 
1924 a. 59.2 „ 

Puude eksport on üksikute aastate jäiele wälja 
teinud: 1920 a. - 30,68°/o üldisest nuiljaweo 
wäärtusest, 1921 a. — 50,20°/o, 1922 a. — 32,9l°0, 
1923 a. - 38,80°/o ja 1924 a. 34,68°/o. 

Tänuawaldus-
Pärnu, ringkonna metsarenndendi h»ra Wilt-

manni poolt korraldatud metfandusosnkonnale anti 
Pärnu näitusel II auhind ja 3000 marka sularahas, 
missuguse summa b-ra Willmann E. M. Ü. Kesk-
juhatusele „Eesti Metsa" toetuseks saatis. 

Saadetud raha eest awaldame h-ra WiNmannile 
ja metsandusofakonna korraldajatele h-radele A. 
Raeksonile, Bostrõmile' Ruhlile ja Konradile sü-
damlitlu t änu . E. M. u . Keskjuhatus. 

1925 a. lalender-tafiraamatu 
müügiraha on ärasaadetud metskondadest: 33 Orawa, 
34 Erastwere, 35 Kaiawere, 36 Urisaare, 37 Kuu
bala, 48 Putkaste ja 39 Lodja. 

Et aasta warsti lõpule jõuab, siis palutakse 
kõiki, kelledel ariued kalendrid? eest \enini õienda
mata, müüdud kalendride eest saadud raha wõima-
Itkult pea keskjuhatusele ära saata.. 

E. M. U. Keskjuhatus. 

Joimetnsele saadetud kirjandus. 
Sõdur, nr. nr. 32—3? — 1925 a. 
Kalaasjandus, nr. 38 — 19:5 a. 
Ronk, nr. nr. 29—39 — 1925 a. 
®em Majandus, nr nr. 33—38 — 1925 a. 
MaaomawalitfuS, nr. nr 13 ja 14 —19.5 a. 
Kaswatus, nr. 8 — 1925 a. 
Eesti Naudtee. nr. nr. 7 ja 8 — 1925 ci. 
Laew and us, nr. 6—7 — 19:5 o. 
Eesti Statistita, nr. nr. 41 (8, ja 42 (9) 

— 1925 a. 
Põllumees, nr. nr. 15, 16 jn 17 — 19_5 a. 
Maiguta nn fe katsed ülikooli õpemetslouuas 

1924 a.. K 3Lerberg. Tortu üli ooli >3pomets-
konna toimetused, nr. 4, Tartus 19'. 5 a. 

Ajalehtede: ..Pshja Kodu", ..Wõru Teataja" 
ja „Nahwalelie" jookswad numbrid. 

Poolametlikud teated. 
Metsade peawalitsuse juhataja 

päewaKäsud 

10. augustil 1925 a. — Nr. 19. 
Peawalitsuse arweosakonna senine pearaama-

tupidaja abi Leopold Pikka nimetatakse ümber 
arweosakonna juhataja abiks 1. jaanuarist s. a. 

Tartu ülikooli metfaosakonna üliõpilane Otto 
Indermitte määratakse Narwa metskonna II. järgu 
abimetsaülema k. t., arwates 4. augustist s. a. 

Audru metskonna metsniku Johannes Jogi 
peäle pannakse ajutiselt sama metskonna metsa-
ülema kohuste täitmine, arwates 1. augustist 
kuni 1. oktoobrini s. a. 

file:///enini
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Kasu 16. IV. s. a. nr. 8 § 9 osaliseks muiltmi-
seks lugeda 3lnija metskonna abimetsaülemaks 
määratud end, Pikawerc metsaülem Mihkel Murd, 
aga mitte, Martin Murd. 

P llutöüminiftri kasu 31 Vill s. a. nr. 57 § 4 
põhjal on Piirsalu metskonna metsaülem Kristjan 
Aulik wcniBtuse huwides ümberpaigutatud Wälgu 
metskonna metsaülemaks, arwates 3. maist 1924 a. 

Põllutööministri kasu 31 Vii. s. a nr. 57 § 5 
põhjal on Wälgu metskonna metsaülem Mihkel 
Kristjani teenistuse hmvidcs ümberpaigutatud Piir-
salu metskonna metsaülemaks, arwates 3. maist 
10 4 a. 

22 augustil 1925 a. — Nr. 20. 
Rummu metskonna ^ asjaajaja k. t. Johannes 

Loopmann kinnitatakse sama metskonna asjaaja-
jaks. - -

Kod. Martin Muiso määratakse Wastemõisa 
metskonna I! järgu abimetsaülemaks, .arwates 
29. juulist f. o. ' • • . 

Kod. August Sepp määratakse Purila nlets-
konna asjaajaja k. i , arwates 17 juulist s. a. 

Kabala metskonna abimetsaülem Jaan Paul-
meister wa vastatakse ametist, ametialal ettetulnud 
wäartegewuse ja kohtualla andmise tõttu, arwa
tes 10. augustist s. a. 

Kärewerc metskonna abinretsaülem Karl Tein-
feldt kõrgendatakse I järgu abimetsaülemaks, ar-
wates 1. augustist f. a. 

Triigi metskonna abimetsaülem Samuel Kel-
der kõrgendatakse l järgu abimetsaülemaks, arwa-
tes 1. augustist s a. 

Wõru.metskonna asjaajaja Juhan Kattalfepp 
kõrgendatakse l järgu asjaajajaks, arwates 1. sep-
tembrift s. a. 

Wäätsa metskonna asjaajaja Helmut Hein-
richfon kõrgendatakse I järgu asjaajajaks, arwates 
1 septembrist s. a. 

Metsakorralduse osakonna wan. maamõõtja 
Johan Kase, kes sõjawäelistele õppustele on kut-
futud, arwatakse teenistnsest ajutiselt lahkunuks 
1. augustist s. a. 

10. septembril 1925 *. — Nr. 22. 
Põllutööministri käsu 27. juulil f. a. nr. 52 

§ 5 põhjal on Nawa metskonna metsaülem Boris 
Eichhurn sõjawäelistele õppustele mineku puhul 

ajutiselt ametist wabastatud, arwates 10. juulist 
s a., tema är oleku ajaks on ajutiseks Rawa 
metskouna metsaülema kohuste täitjaks inääratud 
fama metskonna abin:etsaülem Herbert Kapsta, 
arwates 10 juulist s. a, 

Põllulööministri käsu 27. juulil s. a. nr. 52 
§ 6 põhjal on Erastiuere metskonna metsaülem 
Jaan Luik sõjawäelistele õppustele mineku puhul 
ajutiselt ametist wabastatud, arwates 8. juulist 
s. a., tema äraoleku ajaks on ajutiselt Erastwere 
metskouna metsaülema kohuste täitjaks määratud 
sama nlctskanna abimetsaülem Woldemar Piller, 
arwates 8 juulist s. a. 

Põllutööministri käsu 8. augustil f. a. nr. 61 
§ 8 põhjal on Aimla metskonna metsaülem Ni-
tolm Kiwi sõjawäelistele õppustele mineku puhul 
ajutiselt ametist wabastatud, arwates 1. augus-
tist f. a. tema äraoleku ajaks on ajutiselt Annia 
n:etskonna inetsaülenm kohustetäitjaks määratud 
säina metskonna abimetsaülem Peeter Wares, ar-
wates 1. augustist s. a. 

Põllutööministri käsu 13 augustil J. a. nr. 63 
§ 3 põhjal on Loodi metskonna metsaülem Leo 
Mägi, sõjawäelistele õppustele mineku puhul aju-
tiselt ametist wabastatud, arwates 1. augustist 
s. a. tema äraoleku ajaks on ajutiselt Loodi mets-
konna metsaülema kohuste täitjaks määratud 
Karksi metskonna abimetsaülem Ernst Kausfeldt, 
arwates 1. augustist f. a. 

Põllutööministri kasu 13. augustil s. a. nr 63 
J 4 põhjal on Audru metskonna metsaülem Paul 
Erik sõjawäelistele õppustele mineku puhul ajuti-
selt ametist wabastatud, arwates 1. augustist s. a. 
tema äraoleku ajaks on ajutiselt Audru metskonna 
metsaüle n f oh uste täitjaks määratud sama mets-
konna abimetsaülem J . Pehme, arwates 1. augus-
tist s. a. 

Peawalitsuse metsakorralduse osakonna n. täk-
saatori k. t. A. ^akon nimetatakse ümber wa-
uema maamõõtja k. t., arwates 1. septembrist s. a. 

Põllutööministri käsu 27. mail s. a. nr. 33 § 10 
põhjal on Puurmanni metskonna abimetsaülem 
Hans Birkenberg määratud sama metskonna lll 
järgu metsaülema k. t , arwates 18. maist s a. 

Kod. August Krupp määratakse Märjamaa 
metskonna asjaajaja k. t., arwates 29. aug. f. a. 

Paaswere metskonna metsnik Siim Kerme 
wabastatakfe ametist,, arwates 27. augustist s. a. 
ametialal toimepandud kuritarwiduse tõttu. 

Kirjalast. 
Kirjawastused 

H. Schultz. Ostloensis, « . Wälja. V. Ma-
ti i fen, Metsawaht W—t, - h n - : Saadetused 
käes. Ilmuwad edaspidi, kui ruum lubab. Täuame. 

Kitftmised ja wastused jääwad ruumi puu
dusel käesolewast numbrist wälja. 

Wäljaandja: Eesti Motsateenijate Ühing. Wastutaw toimetaja: A. Ne tz e. 
J . Zimmermanna trlitiloda Tallinnas. 
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KUULUTU 
Sellega teatab Metsade Peavalitsus, et käesoleval aastal tulevad Tal
linnas, Metsade Peavalitsuse ruumes järgmised suuremad metsatükid 

enampakkumise teel müügile: 

1) Viru maakonnast: 
a) Kohtla metskonnast 35,78 tiinu, 1 üksuses, hinnatad 
b) Porkuni metskonnast 69,28 tiinu, 4 üksuses, 
c) Loobu metskonnast 53,67 tiinu, 2 üksuses, „ 
d) Pada metskonnast 73,48 tiinu, 2 üksuses, 
e) Ii aku metskonnast 38,17 tiinu, 1 üksuses, 
f) Pagari metskonnast 52,00 tiinu, 2 üksuses, „ 
g) Kivinõmme metsk. 47,68 tiinu, 2 üksuses, 
h) Gorodenko metsk 71,46 tiinu, 2 üksuses, 

1.90B.040 mrk. 
6.598.399 „ 
2.517 975 ,. 
6.749 215 „ 
1.720.038 „ 
2.073 371 „ 
2.748.728 .. 
5.101.319 .. 

2) Pärnu maakonnast: 
a) Surju metskonnast 222,56 tiinu, 4 tükis, 
b) Taali metskonnast 55,91 tiinu, 1 üksuses, 
c) Voltveti metskonnast 59,04 tiinu, 1 üksuses, 
d) Urisaare metskonnast 28,67 tiinu, 1 tükis, 
e) Orajõe metskonnast 198,39 tiinu, 3 üksuses, 
f) Kilingi metskonnast 54,6 tiinu, 1 üksuses, 
g) Vändra metskonnast 80,01 tiinu, 1 üksuses, 

hinnatud 8.424.801 
2.884.804 
8.168.149 
3.571.319 

„ 17.686.293 
4.034.282 
6.277.932 

mrk. 

3) Valga maakonnast: 
a) Valga metskonnast 17,35 tiinu. 1 üksuses, hinnatud 2.311.510 mrk. 

4) Võru maakonnast: 
a) Vana-Antsla metsk. 25,84 tiinu, 1 üksuses, hinnatud 2.761.274 mrk. 

5) Lääne maakonnast: 
a) Märjamaa metsk. 42,32 tiinu, 2 üksuses, hinnatud 3.459.651 mrk. 

6) Järva maakonnast: 
a) Tapa metskonnast 10,17 tiinu, 1 üksuses, hinnatud 382.084 marka. 
b) Väätsa metskonnast 3 tiinu, 1 üksuses, hinnatud 196.248 marka. 

7) Tartu maakonnast: 
a) Kaiavere metskonnast 40 tiinu, l üksuses, hinnatud 2.298.137 mrk. 
b) Ahja metskonnast 10,43 tiinu, 1 üksuses, hinnatud 640.253 marka. 

Ligemaid teateid müügile tulevate metsatukkide üle annavad koha-
fikud metsaülemad ja Metsade Peavalitsus Tallinnas, Kiriku uni. nr. 4. 

Müügi tingimised ja tähtajad saavad lähemaFajal kindlaks mää
ratud ja täiendavalt teatatud. 

METSADE PEAVALITSUS. 
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Metsaoksjonid: 
Enampakkumisel müüakse: 

V) 12. oktoobril 1925 a. Pärnus, Kodanikkude klubi ruumes Orajõe metskonnast 
123,41 tiinu, 65 tükis, hinnatud 7.600.064 mk. 

2) 13. oktoobril 1925 a. Pärnus, Kodanikkude klubi ruumes: 
a) Jäärja metskonnast 86,74 tiinu, 61 tükis, hinnatud 3.609.634 marka. 
b) Karksi metskonnast 117 üks. puud ja 36,46 tiinu 17 tükis hinnatud 2 838. 

064 marka. 

3) 14. oktoobril 1925 a* Pärnus, Kodanikkude klubi ruumes: 
a) Urisaare metskonnast 107,89 tiinu, 73 tükis, hinnatud 5.474.326 marka. 
b) Voltveti metskonnast 54,11 tiinu 34 tükis hinnatud 3.857.485 marka. 

4) 15. oktoobril 1925 a. Pärnus, Kodanikkude klubi ruumes : 

a) Lodja metskonnast 60,61 tiinu, 54 tükis hinnatud 6.177.738 marka. 
b) Polli metskonnast 556 puud ja 34,19 tiinu, 26 tükis hinnatud 3 007 242 mk. 

5) 16. oktoobril 1925 a. Pärnus, Kodanikkude klubi ruumes, Kariste metskon
nast 78,17 tiinu 123 tükis, hinnatud 6.070.663 marka. 

6) 12. oktoobril 1925 a. Tallinnas, S. Roosikrantsi tnv. 12 Harju maakonna 
valitsuse ruumes: 

ai Triigi metskonnast 88,51 tiinu, 79 tükis hinnatud 3.468.967 marka, 
b) Kloostri metskonnast 9,96 tiinu, 3 tükis, hinnatud 475.137 marka. 

7) 13. oktoobril 1925 a. Tallinnas, S. Roosikrantsi tnv. 12 Harju maakonna 
valitsuse ruumes: 

a) Vihterpalu metskonnast 16,50 tiinu, 6 tükis hinnatud 686.154 marka; 
b) Sütlema metskonnast 3,25 tiinu, 7 tükis, hinnatud 78.630 marka. 
c) Viimsi metskonnast 18,35 tiinu, 8 tükis, hinnatud 1.038.991 marka. 

8) 14. oktoobril s. a. Tallinnas, S. Roosikrantsi tnv. 12 Harju maakonna valit
suse ruumes : 

a) flnija metskonnast 32,26 tiinu, 11 tükis, hinnatud 1.015.477 marka. 
b) Rooküla metskonnast 27,68 tiinu, 20 tükis hinnatud 1.234.994 marka. 

9) 15. oktoobril 1925 a. Haapsalus, Haapsalu metskonna metsaülema kantseleis: 
a) Rikuldi metsk. 1561 üks. puud ja 16,76 tiinu, 27 tükis, hinnatud 775.376 mk. 
b) Vigala metskonnast 39,19 tiinu, 52 tükis, hinnatud 1.209.857 marka. 

10) 16. oktoobril 1925 a. Haapsalus, Haapsalu metskonna metsaülema kantseleis: 
a) Haapsalu mstskonnast 5,14 tiinu, 11 tükis, hinnatud 46.607 marka. 
b) Mötsu metskonnast 121,62 tiinu 70 tükis, hinnatud 3.139.414 marka. 

11) 28. oktoobril 1925 a. Kärdlas, Kärdla metskonna metsaülema kantseleis: 
a) Kõrgesaare metskonnast 1532 üksikut puud ja 26,91 tiinu, 15 üksuses, 

hinnatud 633.935 marka. 
^ b) Putkaste metskonnast 24,49 tiinu, TO üksuses, hinnatud 794.738 marka. 

c) Kärdla metskonnast 31,33 tiinu, '25 üksuses, hinnatud 1.596.679 marka. 

Ligemaid teateid müügile tulevate metsatukkide kohta annavad kohalikud 
metsaülemad ja Metsade Peavalitsus, Tallinnas, Kiriku tnv, 4. • 

Metsade Peavalitsus. 
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Avalikul enampakkumisel 1 
D 16. oktoobril 1925 a. Audru metskonna kantseleis, Audru- W 
W Potsepal, renditakse välja 12 a. peale kalapüügiks Pärnu J j 
M maakonnas, Tõstamaa vallas asuvad j j 

| Ermisto ja Tõhela järved. | 
M Pakkumise alghind aastas on: Ermisto järvel 6496 mrk. M 
= Tõhela 4469 W 
M Lähemaid teateid renditingimiste kohta saab Audru j j 
M metskonna kantseleist. W 
M Audru metsavalitsus. W 

', :'• . . i ; I ; \ :,. i : i i : ! ' ! : ; : / r : JJ ^ h: ii i ;. 

Veel s a a b 
„Eesti Metsa" aasta algust peale tellida ja saade
takse kõik senini ilmunud numbrid tagant järele. 

Tellimisi võtavad vastu kõik 
postiasutused linnas ja maal. 

Ükski metsamees ärgu jätku „Eesti Metsa* tellimata. 

TALITUS. 
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Me ts aoks j on id. 
Enampakkumisel müüakse: 

1) 16 oktoobril 1925 a Haapsalus, Hapsalu metskonna metsaülema 
kantseleis, Piirsalu metskonnast 15,29 tiinu, 12 tükis, hinna
tud 362 214 mk. 

2) 19. oktoobril 1925 a. Võrus, „Kandle" seltsi ruumes: a) Erast-
vere metskonnast 25,76 tiinu, 20 tükis, hinnatud 2.193.696 mk. 
b) Veriora metskonnast 90 üksikut -puud ja 8,70 tiinu, 
17 tükis, hinnatud 659.561 mk. 

3) 20. oktoobril 1925 a. Võrus, „Kandle" seltsi ruumes : a) Räpina 
metskonnast 12,62 tiinu, 13 tükis, hinnatud 988.844 mk. 
b) Orava metskonnast 345 üksikut puud ja 50,08 tiinu, 
25 tükis, hinnatud 4.017.760 mk. 

4) 21. oktoobril 1925 a. Võrus, „Kandle" seltsi ruumes: a) Roosa 
metskonnast 17,22 tiinu, 13 tükis, hinnatud 1.507.280 mk. 
b i Võru metskonnast 11,86 tiinu, 23 tükis, hinnatud 840.795 mk. 

5) 22. oktoobril 1925 a. Võrus, „Kandle" seltsi ruumes Vastseliina 
metskonnast 20,03 tiinu, 30 tükis, hinnatud 983.122 mk 

6 19. oktoobril 1925 a. Rakveres, Rakvere vallamajas: a) Pada 
metskonnast 20,26 tiinu, 16 tükis, hinnatud 497.672 mk. 
b) Rakke metskonnast 61,50 tiinu, 24 tükis, hinnatud 
1.259.111 mk. c) Sagadi metskonnast 3,43 tiinu, 4 tükis, 
hinnatud 211.754 mk. 

7i 20. oktoobril 1925 a. Rakveres, Rakvere vallamajas: a) Rak
vere metskonnast 9,10 tiinu, 10 tükis, hinnatud 312.305 mk. 
b) Porkuni metskonnast 53,35 tiinu, 30 tükis, hinnatud 
1.633.629 mk. c) Roela Metskonnast 26,00 tiinu, 8 tükis, 
hinnatud 1.169.401 mk. 

8) 21. oktoobril 1925 a. Rakveres, Rakvere vallamajas Loobu mets
konnast 40,32 tiinu, 38 tükis, hinnatud 1.848.119 mk. 

9) 23. oktoobril 1925 a. imastu asunduses, Tapa metskonna metsa
ülema kantseleis: ai Jäneda metskonnast 54,89 tiinu, 
33 tükis, hinnatud 1.594.394 mk. b) Tapa metskonnast 
280 üksikut puud ja 18,14 tiinu, 18 tükis, hinnatud 516.073 mk. 

Lähemaid teateid müügile tulevate metsatukkide kohta anna
vad kohalikud metsaülemad ja metsade peavalitsus, Tallinnas, 
Kiriku tänav nr. 4. 

Metsade peavalitsus 

3 1 S . 
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METSAOKSJONID. 
EnaMpakkumisel müüakse: 

1) 26. oktoobril 1925 a. Viljandis,:'TiI]andi''v)anama|aöV 
a) Adavere metskonnast 18,25 tiiim, 36 üksuses, hinnatud 

1.016.381 mk. ..\:. -. -
b) Põltsamaa metskonnast 91,20 tiinu, 25 üksuses, hinnatud 

;.;•. 5.008,143 mk. <::r':.:. '.•" ' 
2) 27. oktoobril 1925 a. Viljandis, Viljandi vallamajas: 

a) Kabala metskonnast, 9,90 tiinu, 39 üksuses, hinnatud 
413.671 marka. '.•'/'•-,.•• 

b) Õisu metskonnast 10,42 tiinu, 19 üksuses, hinnatud 
> 1.295.190, mk., ' / , ^ ~ 

3) 28. oktoobril 1925 a. Viljandis, Viljandi vallamajas: 
a) Aimla metskonnast 35,81 tiinu, 45 üksuses, hinnatud 

1.939.170 mk. 
b) Tarvastu metskonnast 8,65 tiinu, 8 üksuses, -hinnatud -

615.968 mk. - : - ; - : 
4) 29. oktoobril 1925 a. Viljandis, Viljandi vallamajas: 

a) U3M metskonnast 132,68 tiinu; 56 üksuses, hinnatud 
üš:3BM.':fj®W&® lnk. ;••/;:'•;: •;.••;•',.••:; :;::-:,;• -:-v:.v. 

a. Viljandis, Viljandi vallamajas Vastemõisa 
metskonnast 101,65 tiinG W Vksuse hinnatud 5.109.262 mk, 

6) 26. oktoobril 1925 aj Paides, maakonnavalitsuse ruumes Kiru 
metskonnast 681 puud Ja 74,64 tiinu, 29 üksuses, hinnatud 

/'/ 7, ^.W3.471^mk^>5^^^ 
7) 271 oktoobril 1925 a, paides, Maakonnavalitsuse ruumes Purdi 

metskonnast 85,24 tiinu, 59 üksuses, hinnatud 2.812.372 mk. 
8) 28. oktoobril 1925 a. Paides, maakonnavalitsuse ruumes Türi 

metskonnast, 29,03 tiinu, 25 üksuses, hinnatud 1.471.895 mk. 
9) 29. oktoobril 1925 a. Paides, maakonnaval, ruumes Huuksi 

metskonnast, 80,89 tiinu, 62 üksuses, hinnatud 1.222,424 mk. 
10) 26. oktoob. 1925 su Kuresaareš, metskonna metsaülema kantseleis. 

Kubermangu tänav 23, 
a) Karjälasma metskonnast 50 üksikut puud ja 8,12 tiinu, 

19 üksuses, hinnatud 362.526 mk. 
b) Kuresaare metskonnast 200 üksikut puud Ja 4,22 tiinu, 

15 üksuses, hinnatud 143,805 nik. 
Ligemaid teateid müügile tulevate metsatukkide kohta anna

vad kohališed metsaülemad ja mets. peavalits.,^LMihni;WriMW4^ 

it^st^sissaiEsssssni 
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TARTUS: E. V. Jürgeifö'! Juures, Vana t. 17. 
VALGAS: RSaretök'! juures, Kesk tän. 15. ; 
PETSERIS^ E. Nassar5! juures, kaubareas. 
VMANDIS: R. Eitelfeerg'! juures. ~ 
VÕRUS: )^.Me8ler'i..Mures,',TaM. 
RAKVERES:'•" Roman Jürgens'! 
PÄRNUS.: / J.VD.,;:AmmeBde.;juures.;|> ^ : | l l | K . 
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